

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2020. augusztus 19.

XXX. évfolyam 33. szám

Kakas

Tisztelt Szerkesztőség! A szomszéd kakasa örületbe kerget az állandó kukorékolásával. És bűdös is. Mit tehetek? - kérdezi olvasónk. Utánajártunk.

4. OLDAL

Kérdőív

Az első kérdés, miért és kinek jó az, ha ilyen adatok birtokába kerül? Publicisztikánk az Erzsébet-táborokban vakációzó gyerekek kérdőívéről.

6. OLDAL

Ifiklub

Egy generáció nőtt fel úgy, hogy átélhette, a bajban van kihez fordulnia, van hova mennie. Az ifiklub volt és jelenlegi vezetőivel beszélgettünk.

8. OLDAL



A paralimpia után visszavonul



Még egy évvel kénytelen volt meghosszabbítani sportolói pályafutását, hogy a tokiói paralimpia után – akár egy aranyéremmel a nyakában – vonuljon vissza a kerekesszékes vívástól az UTE érdi parasportolója, Dani Gyöngyi.

»INTERJÚNK A 9. OLDALON



A Kerülő utca megkerülhetetlen

„A Kerülő utcát kerüld el!”, hallja a betelepülő. Aki a Római úti pincesoron végigmegy, és a kanyaron túl merészkedik, úgy érzi magát, mint a vendég, aki a háziak rejtgetett szennyesébe botlik. Ez itt „a szegregátum”, amivel most elkezd történni valami.

CIKKÜNK A 2-3. OLDALON



Nem tudunk minden sarokra takarítót állítani

Érden is bőven akadnak olyan utcák, ahol ha nem is égig, de térdig ér a fű, jobban mondva gyom. Kinek kell közterületen a zöldfelületet nyírnia? Az ÉKFI (Érdi Közterület-fenntartó Intézmény) vezetőjét, Somogyi Tamást kérdeztük.

INTERJÚNK A 7. OLDALON



Kedves Olvasóink!

A nyári szabadságok miatt következő számunk szeptember 2-án jelenik meg. A legfontosabb híreket addig is megtalálják az erdmot.hu oldalon, illetve hallgassák az Érd FM 101.3-at. Köszönjük a türelmet, hamarosan ismét jövőnk. Üdvözlettel: az Érdi Újság szerkesztősége.

Ófalu turisztikai fejlesztéséhez a Kerülő út megkerülhetetlen

„A Kerülő utcát kerüld el!”, hallja a betelepülő, és ha mégsem fogad szót, meglepődik. Aki a Római úti pincesoron végigmegy, és a kanyaron túl merészkedik, úgy érzi magát, mint a vendég, aki a háziak rejtgetett szennyesebe botlik. Ez itt „a szegregátum”, amivel most elkezd történni valami.

Természeti adottságainál fogva Érd ékköve lehetne, a város jövőjével foglalkozó szakmai tanulmányok mégis nagy ívben kerülgetik, mint olyan problémát, amely „komplex kezelést igényel”. Tíz éve egyszer már megcímkezve állt a pénz a városcasszában a környék rehabilitására, aztán az új városvezetés fontosabb célt talált, amire el lehetett költeni. A Kerülő út ügyét két ciklus idejére a szőnyeg alá seprték.

Csak hogy Érd ófalu városképi, turisztikai fejlesztésének tervezésekor a Kerülő út megkerülhetetlen. Itt laknak ugyanis – két domb közé ékelődő völgyben, illetve a beomlott pincék elé sűrűn egymás mellé fölhúzott vakolatlan házakban – a város legszegényebbjai. Nagyjából egy családfele, a Majsaiak bonyolult ágbogai. Amíg lehetett, Majsaiék főként „lomizásból” éltek, ennek az életformának a maradványai láthatók is némelyik portán. 2014 óta azonban az utcára kitett lom az államé, eltulajdonítása lopás, ha a becsült érték meghaladja az 50 ezer forintot, bűncselekmény. Ha a „lopott” tárgyakat valaki értékesíti, akár két év börtönt is kiszabhatnak rá. Ennek a jogszabálynak az értelme vitatható, de legalább alkalmat ad arra, hogy a lomistokat rendre bevarrják. Mivel „bűnismétlésre” lehet számítani, sokszor már ki sem jönnek az előzetesből. Így vár az ítéletére hónapok óta például az öt éve bezárt fürdő elé kitett radiátorok eltulajdonításáért egy Kerülő úti lakó. A települések hozzáállása változó. Van, ahol kihívják a rendőröket, de több budapesti kerületben is eltűrik az illegális lomistokat. A Kerülő út lakóinak megélhetése mindenestre füstbe ment. Mivel az ófalusiak jól ismerik a családot, a személyes kapcsolatoknak köszönhetően olykor beesik valami munka, de alapvetően másból kellene megélni.

„CIGÁNY NEM KELL!”

A Kerülő utcában, ha a nyolc általános megvan, nem vezet följobb lépcső. 16 év felett ma már nem is kötelező az iskola, de általában a szülők sem nagyon szorgalmazzák. Az 51 éves Majsai Piroska lánya például elvégezte a kereskedelmit, eladó lett, de öt fiából a három nagyobb megállt a nyolc általános után, a negyedik, Istvánka,

súlyos fogyatékkal él, az ötödik, Renátó még tanul.

„Az egyik fiú ment volna kilencedikbe, de otthagya – mondja Piroska. – Nem is tudom, van-e értelme. Nekem is megvan a szakmám, negyvenöt évesen tettem le a konyhai kisegítőit, aztán mire megyek vele? Nem vesznek föl sehova. Még a

A szociális ügyintézés is másképp működik. Piroska állítja, hogy meg akarják büntetni tízezer forintba, mert kért segélyt az önkormányzattól, de a hivatal szerint nem jogosult. Mondtam, ilyen nincs, ezért nem lehet megbüntetni. Mutatja a papírt, olvasom, aztán olvasom még kétszer, és bizony a nagy kacifántosságból még akár azt is ki lehet venni, amit mond.

„Bent voltam személyesen, és azt mondta az ügyintéző, hogy a gyerekekre nem tud adni segélyt. Akkor mire? – kérdeztem. Krízishelyzetre, mondta ő. De mi a krízishelyzet? – tudakoltam. Az, ha valaki meghal, vagy egy

gyermeket nevelt föl, többségük (családjaikkal) a Kerülő utcában lakik. Van olyan ház, ahol huszonketten élnek.

GYEREKSORSOK A KERÜLŐ UTCÁBAN

Az idős Majsaiék előbb a pincében laktak, aztán építettek egy kis házat, amit Piroskáék lebontottak, és a helyére építettek ezt a mostani, háromszobás, 80 négyzetméteres házat. Belül otthonos, takaros, rendezett, az udvari „kupi” miatt szabadkozik az asszony. A sok lom közt még egy kisebb medence is van, amiben hamarosan Piroska unokái fognak pancsolni a nagy

anya. A második kislány is nálunk született, aztán bevitte őket a mentő. Odament a kórházba a nevelő, és a háromnapos újszülöttől kivitte az anyukát. Még szoptatni sem tudta. Hogy lehet ilyet csinálni?! Miért nem tették be őket egy anyaothomba? Azt mondta a nevelő, hogy a lánynak az intézetben a helye, a gyereket meg viszik nevelőszülőkhöz. De mi szeretnénk nevelni őket! Kérdeztem a gyerekvédelmisektől is, hogy mi van akkor, ha a fiam aláírta az apaságát, és igényt tart a gyerekekre, hiába, hogy az anyuka nem, és nem is írta alá a fiam apasági papírját? Nem tudtak válaszolni.”

Mindkét kislányt nevelőszülőknél helyezték el, külön-külön, holott a törvény előírja a testvérek együttes elhelyezését. Az egyik egyéves most, a másik kettő.

Istvánka, az örök gyerek, epilepsziás is. Amikor rohamot kapott, eleinte az ügyeletre vitték, míg „ki nem tiltották őket” onnan. Piroska legalábbis így élte meg.

„Ötéves volt, és újrabeleestették. Jól meg is ijedt az asszisztens, másnap megverte a vállamat, és azt mondta: »Piroska én azt hittem, már nem is él!« Utána az orvos szólt, hogy még egyszer ide ne hozzam ezt a gyereket az ügyeletre, vigyük egyenesen a kórházba. Hát hogy jelenthet ki egy orvos ilyet? És ha a mentő csak fél óra múlva tud kijönni? Úgyhogy az Istvánka miatt nekünk mindig kell autó, és egyenesen visszük a kórházba. A Bethesdába járunk, Pestre, nagyon jó a doktornője. Hiába szedi a gyógyszert, minden hónapban van három-négy rohama. Valamelyik nap is arra keltünk hajnalban, hogy a földön vergődött, és ütötte a mellét, mert nem kapott levegőt.”

Istvánka sérülten született. Piroška úgy meséli, hogy szüléskor 220-ra ment föl a vérnyomása, a gyerek faros volt, és nem császározták meg időben. Amikor Renátó született, akkor is fölszökött a vérnyomása, de neki nem lett baja, Piroskát viszont elköltötték akkor. Elmagyarázták, miért nem lenne jó, ha megint szülné, és ő beleegyezett.

A 13 éves Renátó különleges kis jelenség a Kerülő utcában. Sokáig papnak készült.

„Azt mondta, a szegény gyerekeknek akar segíteni – meséli az anyja. – Folyton az apácákhoz jár vasárnap. Sunyiban elszökött, mikor télen nem akartuk engedni a hidegben, várni a buszt. Tanult zenélni is, három hangszeren is játszik. Eljár a tanodába az atyához. Onnan nagyon sok segítséget kapunk, amikor a járvány miatt nem volt tanítás, ott csinálhatták a házi feladatot



A Kerülő út egy szakasza

kínaiba is jelentkeztem, hogy pucolom a krumplit ötezer forintért reggeltől estig, de hiába. A húgomnak egy helyen meg is mondták: „cigány nem kell!” Direkt kipróbáltam. Beküldtem a menyemet, akin nem látszik, hogy cigány, egy boltba, ahol ki volt írva, hogy azonnal felvesznek pultost. Azt mondták, azonnal álljon munkába. Mivel ő most ugye szoptat, és ez csak próba volt, nem fogadta el. Bementem utána én, azt mondták, nincs felvétel. Utánam bement a lányom, rajta se látszik, hogy cigány, egyből felvették. Pedig én is föl voltam öltözve szépen.”

„Itt minden férfinak megvan a hivatásos jogsija, buszra és kamionra is, de sehol nem alkalmaznak minket – szól közbe Piroška férje. – De hallja, egy igazolványért nekem ma háromszor kellett oda-vissza járkálnom a hivatalba, gyalog, ebben a hőségben. Az egész napom ráment, csak mert a hölgy nem találta a kódszám alapján, és hazaküldött. Aztán harmadszorra mégis meglett. Csoda, hogy a végén kiabáltam?”

hónapot kórházban tölt, mondta ő. Aztán kiküldték ezt a levelet.”

Piroskáék háromszobás házában nemrég még tizenöten éltek, és senkinek sincs munkája. A 16 éves fogyatékos fiú után járó 110 ezer forintos ápolási díjat most Piroška férje kapja. Azt gondolták, az asszony könnyebben elhelyezkedik. Eddig hat helyre adta be a jelentkezést, de csak egy hívta vissza, az is „vitéki”. Dolgozott korábban a Hivatalnok utcai idősek klubjában, aztán a hajléktalanszállón is.

„Nem mindenhol nézik le a cigányokat. Az öregek klubjában például nagyon jól kijöttem a főnökasszonnyal, egy asztalnál ettünk, tegeződtünk...”

Az idős Majsai, Piroška édesapja több mint harminc éven át volt gyepmester Érden. Dolgos, törekvő ember volt, aki a tanácstól kapott egy darab földet, épített rá házat. Azt már nem mondták meg neki, hogy a telek nem lett az övé, így lett jogcím nélküli jóhiszemű lakó. Ezt örökölte meg az özvegye, és a beköltözött fiatal családtagok. Az idős Majsai házaspár 16

melegben. A hároméves meg a 10 hónapos mellett lenne még két kislány is.

„A kezem között született mind a kettő – panasolja –, az anyuka hibájából vitték őket nevelőszülőkhöz. Kiskorú volt még a Viki, 16 évesen került be intézetbe, rossz, alkoholista családjában. Kiszökött az intézetből, és itt lakott nálunk az egyik fiammal. Beszéltem a nevelőjével is, aki tisztában volt vele, hogy a Viki itt van. Mikor terhes lett, nem járt orvoshoz. Itt született a kislány, a szobában, hét hónapra. Nekem akkor fölment a vérnyomásom a mennybe, úgy remegtem, mint a kocsonya.”

„Az én kezembe esett bele – szól közbe Piroška menyje. – Viki már akkor szólt, amikor elment a magzatvíz, és olyan hamar meglett a kislány, hogy a mentő ide se ért, pedig első baba volt. Csak azon imádkoztam, hogy sírjon fel.”

„Mikor megszületett a pici, rátettük az anyja hasára, hogy nyugodjon meg – folytatja Piroška. – De a Viki elfordította a fejét. Akkor láttam, hogy ő nem

a gyerekek, akiknek nincs otthon internetjük, sőt telefonokat is vettek nekik, hogy tudjanak tanulni. Egész nyáron hordták a gyerekeknek az ebédet.”

„A GAZ ÚTJÁT IS TUDJUK ITT FENN A HATÁRBAN”

Valódi segítséget más nem kínált a Kerülő útiaknak, pedig az ófalusi karítászhoz is bement Piroska, hogy jó lenne, ha nekik is jutna a Vöröskereszt által gyűjtött adományokból, amelyeket a bevásárlóközpontokban adnak az emberek.

„Mondtam, csak meg kéne pályázni, sok dolguk nem lenne vele, én mennék segíteni, de azt mondták, nekik erre nincs idejük, menjünk inkább ruhákat válogatni. De azzal nem vagyunk kisegítve. Anyukámék még falukra jártak rongyozni, cseréltek hat pohárért két zsák ruhát. Mikor hazaértek, ugrottunk a lovas kocsira, és válogattuk a ruhákat. De a mai gyerekeket kiszolgálják az iskolából, ha nem úgy öltöznék. A lányom is mondta, hogy ő nem megy csövesen az iskolába, őt ne nézze le senki. És megértem. Higgye el, mink is szeretnénk jobban élni. Ha az önkormányzat adna ezért a házért tízmilliót, el is mennénk. Pedig gyerekkorunk óta itt lakunk, még a gaz útját is tudjuk itt fenn a határban. Ismernek minket az ófalusiak. Mikor kicsik voltunk, föllopakodtunk néha szedni a cipész szőlőjéből, aztán mikor jött, lehajítottuk a szőlőt. Úgy féltünk tőle, mint a tűztől. Aztán mikor meghalt, az



volt a végakarata, hogy minden Majsai gyerek menjen el a temetésére, és adjanak nekünk 500 forintot. Csak aztán ez az utca nagyon elfajult, de nem velünk van a baj, hanem a bevándorlókkal.”

A helyzet meglehetősen abszurd. A Majsai család Érd egyik legszebb utcájában lakik, gátat vetve annak, hogy a város fő idegenforgalmi látványossága, a borút folytatódhasson. Addig, míg ők itt vannak, nem lesz aszfaltozás, se vízelvezetés, és alacsony értékűek az ingatlanok.

KÖZEL A MEGEGYEZÉS

Az előkészítés feladatát Falusi Ferenc, a képviselő-testület gazdasági bizottságának egyik tagja kapta meg, aki annak idején a Mély úti pincesor rehabilitálásában is kulcsszerepet vállalt.

„Szót értek a cigányokkal, mert én is olyan vagyok, mint ők, abban, hogy megosztom a kenyere-

met bárkivel. Nem beszélek velük fölülről, leülök az asztalukhoz, és ha megkínálnak kávéval, megiszom. Én is mezítlábás gyereként nőttem föl, kivágtak orrú cipőben jártam, és ha kidobtak egy vaskályhát valahol, összeszedtük, és elvittük a MÉH-telepre. A volt cselédházak közelében, a homokbányánál nevelkedtem. A Károlyiaknak volt ott tehenészetük, és az istállók fölött épült 11 lakás a cselédségnek. Nagyon szegény emberek laktak ott, köztük cigányok is. Úgyhogy nekem nem idegen ez a közeg.”

Falusi Ferenc tényleg szót ért a cigányokkal, Piroskáékkal is megalkudott. Az önkormányzatnak egy feltétele van, az új helyen nem lehet „kupi”, fenn kell tartani a városképhez illő rendet. Megígéri, hogy közbenjár annak érdekében is, hogy az idős mama házához haszonbérbe tudják venni a telket, aztán

amikor lesz pénzük, részletre megvásárolhatják.

„Ezt be tudjuk vinni a polgármesterhez, nyitott az ilyen kérdésekre – teszi hozzá biztatón. – Én azt is méltányosnak tartanám, hogy kapjon a család havi 10 ezer forint szociális segítyt, mert valóban nehéz helyzetben vannak.”

Az utca más lakóival is közel a meg egyezés, tudjuk meg. Egyedül a Piroskáékkal majdnem szemközti óriási házon folyik még az alku. Sok milliót kérnek a tulajdonosaik, a telek azonban – amelyre mintha egész Ófalu limlomját hordták volna össze – alapos rekultivációt követően értékes lesz.

Annak idején a Mély úti barlanglakók kiköltöztetése egészen más alapokról indult. Ők jogcím nélküliek voltak, a Kerülő utcaiak viszont tulajdonosok. A Mély útiak kiválasztottak egy

ingatlant valahol Érden kívül, az önkormányzat pedig megvásárolta nekik, azzal a feltétellel, hogy öt évig nem adhatják el. Most nincsenek megkötések, ha sikerült a vételárban meg egyezni, az önkormányzattól kapnak egy bónuszt, amivel már alkudhatnak, és akkor tudják pénzre váltani, ha kiköltöztek.

„Az ingatlanokat nem kisajátítjuk, hanem ők kínálják föl az önkormányzatnak megvételre – magyarázza Falusi Ferenc.

– Az sem probléma, ha Érden maradnak, mert a Majsai család dolgoz. Viszont az fontos törekvésünk, hogy széteszlassuk a kolóniát, és folytatódhasson a Modern Városok Program keretében a borút, a pincesor rehabilitációja úgy, hogy a projektbe befektetőket tudjunk bevonni.”

Hogy nekik mitől lesz jobb máshol, Piroska nem tudja megmondani. Tárnok szélén néznének házat, mert ott olcsó. Nem akarnak messzire költözni. A lány most végzett, már jön is a baba. Ők albérletet néznek, vagy a fiú szüleinek a nagy házába mennek lakni.

A városképi probléma rövidesen megszűnik – a családok odébb költöznek, és viszik magukkal a gondjaikat: a szegénységet, a munkanélküliséget, a szakképzetlenséget, a jövőkép teljes hiányát. A szegregátum „komplex kezelése” még várat magára.

Mihalicz Csilla

Nem lehet szőnyeg alá söpörni a szociális ágazat bérproblémáit

A kormány felelőssége, hogy megfizesse a szektorban dolgozókat. Véget ért az az időszak, amikor kevés pénzért, csak hivatástudatból vártuk el a munkájukat, hangsúlyozta Ungár Péter parlamenti képviselő. Tetlák Örs elmondta: Érden a városi bérkiegészítéseknek köszönhetően kevés az üres álláshely.

Az LMP internetes petíciót indított annak érdekében, hogy az egészségügyiek mellett a szociális dolgozók is megkapják az egyszeri, bruttó 500 ezer forintos bérkiegészítést. Ungár Péter országgyűlési képviselő keddi érdisajjtótájékoztatóján elmondta: a petíciót már 27 ezren írták alá. Mint hangsúlyozta, nem lehet tovább a szőnyeg alá söpörni a szociális ágazat bérproblémáit.

„A dolgozók béréért az állam, tehát a kormányzat felel. A fideszes önkormányzati képviselők kettős játékot játszanak: a képviselő-testületi üléseken a szociális szférában dolgozók bérének önkormányzati kiegészítéséért küzdenek, miközben alapvetően az ő pártjuk felel azért, hogy az ágazatban dolgozók mennyit keresnek” – muta-

tott rá. Hozzátette: a szociális szféra dolgozóinak több mint 79 százalékuk nem kap többet, mint a garantált bérminimum, és a területen országszerte 15 000 betöltetlen álláshely van – így nem lehet méltó idős-, hajléktalan- és fogyatékosellátást végezni. Elmondta azt is, hogy a szociális dolgozók egyszeri bérkiegészítése 45 milliárd forintba kerülne, és tekintve, hogy a Hajdú-Bihar megyei MotoGP-pályára a kormányzat 65 milliárd forintot költött, nem igaz, hogy ne lenne pénz a szociális ágazatban dolgozók megbecsülésére.

„Hiába vannak nagyon jó önkormányzati példák arra, hogyan próbálják ezt a bértábla okozta feszültséget enyhíteni – ilyen Érd városa is –, a kormány felelőssége az, hogy megfizesse

a szektorban dolgozókat. Véget ért az az időszak, amikor a gondoskodást végzők munkáját ilyen kevés pénzért, csak hivatástudatból várjuk el. Nincs más megoldás, mint a bérek rendezé-

se” – zárta szavait Ungár Péter.

Tetlák Örs elmondta: az önkormányzat nemcsak bérkiegészítést és cafeteriajuttatást biztosított a szociális ágazatban dolgozóknak az év elején,



hanem igyekeznek a munkakörülményeket is megfelelően alakítani. Kérdésünkre, hogy Érden mennyi a betöltetlen álláshely ebben a szektorban, az alpolgármester elmondta: városunkban kifejezetten jó a helyzet. Úgy tűnik, már nem érvényesül a környező települések és Budapest déli területeinek elszívó hatása. Vagyis a fentebb említett kiegészítésekkel sikerült olyan bérszínvonalat teremteni Érden, hogy kevés az üres álláshely. A házi segítségnyújtásban voltak problémák korábban, de mára csak két-három betöltetlen státusz van ezen a területen.

Tetlák Örs utalt arra is, hogy a Topoly utcai, most épülő komplex szociális intézmény átadásával várhatóan sok új munkaerő felvételére lesz szükség. Kérdésünkre elmondta azt is: az idősothton várhatóan novemberben költözhet át az új szárnyba. Szeretnék, ha ez minél hamarabb megtörténhetne, hogy a régi épületrész felújítása is megkezdődhessen.

Á. K.

Tovább hullanak a csontvázak

Több mint 420 millió forint kártérítést fizethet Érd amiatt a régóta húzódó per miatt, ami az előző városvezetés alatt indult, és amiben most már közeledik az ítélelhozatal.

Csőzik László polgármester pénteken este közösségi oldalán foglalta össze azt a folyamatot, ami idáig vezetett. Eszerint 2001-ben a Műszer Automatika Kft. megvásárolt egy érdi ingatlant a sportpálya, elektromos állomás, fatelep és egyéb létesítmények mellett, hogy ott majd környezetbarát ipari célú beruházásba kezdhet, ahogy ezt a hatályos önkormányzati szabályozás lehetővé tette. „A céggel kötött 2007-es településrendezési szerződést azonban az önkormányzat nem tartotta be. 2010-ben pedig átsorolta az övezetet, így az ingatlan jelentősen veszített értékéből, mert oda nem lehetett többé ipart telepíteni.” Az ügy azóta megjárta az összes létező bíróságot, ésők is, valamint minden kirendelt, független szakértő is egy következtetésre jutottak: fentiek miatt a cégnek anyagi kára keletkezett.

„A kártalanítási kérelmet a Műszer Automatika Kft. 2012-ben indította a Pest Megyei Kormányhivatalnál. A hivatal ezt

jogosnak ítélte meg, és 208,7 millió forint kártalanításra kötelezte az önkormányzatot. 2013-ban T. Mészárosék ez ellen közigazgatási pert indítottak. T. Mészáros és ügyvédei – akik a szerződés szerint az ő közvetlen utasítására dolgoztak! – húzták-vonták, mint a rétestésztát, így 2020-ban ott tartunk, hogy az évi 8 százalékos kötelező kamattal megfejelve összesen több mint 422 millió forintba nőtt az összeg! Ha a bíróság így ítélt, ekkora pénzt kell kifizetnie a városnak. Nem T. Mészárosnak, aki pert indított, és aki alatt duplájára nőtt a tartozás, hanem Érdnek!”

Ez az összeg kiteszi a város szabadon elkölthető forrásainak egyharmadát – írja Csőzik László, hozzátéve, hogy mivel nem akar lemondani az érdek közös pénzéről, ezért foggal-körömmel harcolni fog ez ellen.

Az ügyben „véletlenül” éppen augusztus 14-én tartott sajtótájékoztatót T. Mészáros András, az érdi Fidesz elnöke, amelyen



igyekezett elhárítani magáról a felelősséget azzal, hogy az ügy más véget ért volna, ha Csőzik László nem cseréli le a perrel foglalkozó korábbi jogászcsapatot. (Ugyanerről és a sajtótájékoztatón is visszaköszönő mondatokkal jelent meg délelőtt a Magyar Nemzetben is egy cikk, amiben Simó Károly frakcióvezető nyilatkozott.)

Csőzik László polgármester fenti bejegyzésében viszont hangsúlyozta, hogy tavaly ősszel már ítélelhozatal előtti szakaszban tartott a per, azóta pedig nem történt érdemi tárgyalás és jogi fordulat sem, csak a jogászcsapatot cserélték le. „Sem anyagi, sem politikai előnyöm abból nem származik, ha a város tönkremegy. T. Mészáros András viszont csak nyerhet a hisztéria-

keltéssel, a hazudozással és felelősségelhárítással. De ígérhetem Önöknek, hogy a végén ő issza meg a levét! Büntetőfeljelentést és polgári pert is a nyakába akasztok mindazért a minősített töketlenkedésért, a kár felhalmozásáért, a város kasszájának kiürítéséért és a rágalmozásért, amit az ügyben eljátszott!” – írja a polgármester.

Egy biztos: a több mint 420 millió kártérítés hatalmas érvágás lenne Érd költségvetésén, akkor, amikor a gépjárműadót és a „szolidaritási hozzájárulást” már amúgy is elvonta a kormány, és akkor, amikor más, az előző városvezetéshez köthető szabálytalanság(ok) miatt még további elvonásokra számíthatunk.

erdmmost.hu

Más szemete a kapum előtt

Nemrég egy közösségi oldalon arról panaszkodott egy érdi lakos, hogy ismeretlenek a kerítése elé tettek egy kiszuperált ágymatracot, és szeretné, ha valaki elvinné onnan. Kinek a kötelessége? Utánajártunk.

Az is bosszantó, ha a városszéli erdőben botlunk a gaz benőtt szitthalomba, és senki sem nézi jó szemmel, ha a szomszédja kertjében egyre szaporodik az innen-onnan gyűjtött fa- és fémhulladék, de illegális személerakás tekintetében az viszi a pálmát, amikor idegenek a mi kertünkbe vagy épp a kapunk elé rakják le a lomot, amitől szabadulni vágyunk. Kérdés, ki fizeti a révést, azaz a hulladék

elszállítását? Az önkormányzat Lakosság-szolgálati Irodájától megtudtuk, az ilyen esetekben a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény szerint kell eljárni. A jogszabály máshogy intézkedik a magán-, illetve a közterületek vonatkozásában. Ha a telkemre – ahol nincs kerítés, vagy a kapu tárva-nyitva áll – ismeretlenek leborítanak pár köbméter szitét, és nem állapítható meg a tettes

kiléte, a hulladék elszállítása az ingatlanhasználót (tulajdonost) terheli. Közterületen (ide számít a kapunk előtti járda, vagy épp az árokpart is) elhelyezett hulladék elszállításáról és kezeléséről az önkormányzat a közszolgáltatóval kötött szerződés útján gondoskodik (ez Érd esetében az ÉTH). Persze csak akkor, ha a szennyező kiléte nem ismert. Ha sikerül beazonosítani azt, aki a lomot, szitét, szemetet jogellenesen a közterületen elhelyezte, az illetőt a környezetvédelmi hatóság kötelezi az elhagyott hulladék elszállítására.

A hulladéktörvény mellett az önkormányzati 23/2005.

(VI.01) rendelet tartalmazza az ingatlanok és közterületek tisztán tartásával kapcsolatos szabályokat, összhangban a hulladéktörvénnyel, azaz a helyi jogszabály is kimondja, hogy az ingatlanon elhagyott hulladék kezelési kötelezettség a hulladék tulajdonosát, ha annak személye nem állapítható meg az ingatlan használóját, illetve tulajdonosát terheli. A közterületen elhagyott hulladék elszállításáról és hasznosításáról, illetve ártalmatlanításáról a szolgáltató gondoskodik. Ha az elhagyott hulladék tulajdonosa azonosítható, a költségviselő vele szemben a hulladékkezelés és az eljárás költségeit érvé-

nyesíti. A rendelet kitér arra is, hogy közterületen nemcsak építési és egyéb törmelék tilos elhelyezni, hanem nyesedéket is, és nem szabad az árkokba, átereszekbe sem kihelyezni zöldhulladékot.

A szabályok megszegőit a 34/2013. (XI.7.) önkormányzati rendelet alapján kétszáz ezer forintig, jogi személy esetén egymillió forintig terjedő közigazgatási bírsággal sújthatja a hatóság.

Közterületen elhelyezett illegális hulladék ügyében az érdeket a Városfejlesztési és Városüzemeltetési Irodához fordulhatnak panasszal.

Ádám Katalin



Nem lesz multifunkcionális sportközpont az Ercsi úton

Több beruházásról szóló határozatát visszavonta a kormány a pénteken este megjelent Közlöny szerint. A visszavont beruházások között volt az érdi multifunkcionális sportközponté is.

„A Gazdaságvédelmi Akcióterv sikeres végrehajtása és a rendelkezésre álló költségvetési források hatékony és felelős felhasználása érdekében” döntött úgy a kormány, hogy négy sportcélú be-



ruházásról korábban meghozott határozatát visszavonja – derül ki a Magyar Közlönyből. Az Ercsi úti focipálya helyére

megálmodott multifunkcionális sportközpont terveit T. Mészáros András és Bács István, korábbi alpolgármester mutatta be egy sajtótájékoztatón még 2016-ban. Akkor azt mondták, a 3,3 milliárd forintos állami beruházás keretében futball- és futópályák, wellnessrészleg és street workout park is létesül majd a sportközpontban. Az átadót 2017 őszére tervezte az akkori önkormányzat.

Lesz-e még oroszlános állatsimogató Érden?

Nagyon úgy tűnik, a közeljövőben nem. Kolonits Attila, a Noel Tanya korábbi tulajdonosa megkeresésünkre elmondta,

hogyan a tanya területét eladta. Tárgyalt a városvezetéssel, és próbáltak olyan helyszínt keresni, ahol újból megvalósítható



lenne a rendhagyó állatsimogató. Kolonits ugyanis ragaszkodik hozzá, hogy szokványos módon ne csak háziállatok lakjanak a tanyán, hanem visszakérüljenek hozzá az oroszlánjai is. Ahhoz azonban, hogy megkaphassa az állatkerti működési engedélyt, nemcsak a helyi építési szabályzatot szükséges módosítani, hanem a kialakított helynek igen szigorú előírásoknak is meg kellene felelnie. A városvezetés azt kérte Kolonits Attilától, készítsen megvalósíthatósági tervet az újabb Noel Tanyára, de ő azt nyilatkozta lapunknak, egyelőre letett az álmáról, mert nagyon borsos ára lenne a történetnek. Az oroszlánok tehát a Veresegyházi Medveotthonban maradnak, az érdiek pedig oroszlános állatsimogató nélkül.

Jobb, ha nem pancsolnak a gyerekek a szökőkútban

Egy forró nyári napon a szökőkút vize könnyen felmelegszik, a 25 °C feletti hőmérséklet pedig elősegíti a mikroorganizmusok elszaporodását.

A szennyeződésekkkel elsősorban hasmenést okozó egysejtűek, baktériumok és vírusok kerülnek a vízbe. A fertőzés veszélye akkor áll fenn, ha a vizet véletlenül lenyelik, például pancsolás közben, vagy ha vizes kézzel megfogják az élelmiszert. Ha valaki csak a lábát lógatja bele, az nem jelent kockázatot.

A legionella ún. feltételelesen kórokozó baktérium, amely mindenhol előfordul, ahol pangó meleg víz van. A legionella baktériumok a vízhálózatokon keresztül jutnak a szökőkútakba, és a nyári kánikula idején elszaporodhatnak. A szökőkútakban üzemelés közben nagy mennyiségű vízpermet keletkezik, amit könnyen belélegezhet az, aki benne fürdik. Az apró vízcseppekkel a legionellák a tüdő lég-hólyagocskáiba is képesek lejutni és gyulladást okozni. A betegség

súlyossága az enyhe influenza-szerű tünetektől az akár halálos kimenetelű tüdőgyulladásig terjedhet. A legionella az egészséges emberekre és a gyerekekre általában veszélytelen, de legyengült immunrendszer esetén enyhébb-súlyosabb megbetegedést válthat ki. Elsősorban az idősek, az erős dohányosok és a dagados vagy immunológiai betegek számára jelent kockázatot.

A szökőkút üzemeltetője az Érdi Városfejlesztési és Szolgáltató Korlátolt Felelősségű Társaság, amely a vizet folyamatosan forgatja és fertőtleníti, hogy ne

algásodjon és ne bűdösödjön, illetve ellenőrzi a víz minőségét, garantálja a víz tisztaságát. Persze a garancia szó ebben az esetben erős kifejezés, hiszen hiába vannak erre vonatkozó tiltó táblák a főtér több pontján kihelyezve, az emberek mégis fürdenek a szökőkútban, megfürdetik benne a kutyájukat, behajtanak biciklivel. Vegyük komolyan, hogy a szökőkút nem alkalmas a fürdésre, és komoly közegészségügyi kockázattal is jár, valamint az esetleges csúszásveszély miatt balesetveszélyes is.



Elfogyott a keret

Július végén ivartalanítási akciót hirdetett a Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, köszönhetően annak a háromszáz ezer forintos támogatásnak, ami az Érdi Civil Licit jótékony-sági oldalon gyűlt össze. Mint Böjtös Andrea (Sirius) az Érd FM 101.3-nak elmondta, hatalmas a túljelentkezés, a keret pedig sajnos kimerült. A jelentkezők közül augusztus 11-éig 73 állatot regisztráltak a Sirius munkatársai. Kutyát, macskát vegyesen, de ahogy ez már korábban is volt, idén is a cicákat hozták inkább a gazdáik. Még mintegy tízen kaphatják meg a kedvezményes ivartalanítás igénybevételéhez szükséges kódot, ennyire elég ugyanis a támogatás. A gazdák a fent említett kód segítségével jelentős kedvezménnyel vehetik igénybe a részt vevő állator-

vosok szolgáltatását, mivel az akciós díjon felüli összeget a program keretében átvállalja az alapítvány. (Egy nőstény macska ivartalanítása általában 18-28 ezer forint, most, az akció keretében a gazda önrésze csupán 5 ezer forint.) A Siriustól kapott kódot október 31-éig lehet felhasználni.

Böjtös Andrea elmondta azt is: látva, milyen nagy igény van a kedvezményes ivartalanítási programra, szeretnék folytatni, de ehhez újabb források szükségesek. „Nagyon örülnénk a magánszemélyektől, cégektől érkező támogatásnak. Mint közhasznú szervezet, adóalap-csökkentő igazolást is tudunk adni. Indulunk a most kiírt önkormányzati környezetvédelmi pályázaton, és ha nyerünk, a befolyó összeget is a kedvezményes ivartalanításra fordítjuk majd.”

Bezárt a napközis tábor

Augusztus 14-én zárta kapuit a városi napközis tábor, amit idén a Bolyai iskolában, illetve a Magyar Földrajzi Múzeum kertjében tartottak. Bereiné Petrik Mária táborvezető az Érd FM 101.3-nak elmondta: bár a vírusveszély miatt nagyon kevés idő jutott az előkészítésre, sikerült színes és tartalmas programokat szervezniük, a vetélkedőktől a kézműves foglalkozásokon, táncbemutatón át az állatsimogatóig. Amit a táborban elkészítettek – nyakláncot, tarisznyát, agyagfigurákat –, azt a nap végén hazavihették a gyerekek.

Ezen a nyáron hét héten keresztül várták a táborozókat. Voltak, akik több turnusra is jelentkeztek, láthatóan nagyon jól érezték magukat.

Egy héten 45-55 gyermek jött el, de előfordult, hogy meghaladták a 60-as létszámot is. Minden jelentkezőt befogadtak, ugyanakkor zsúfoltság nem volt, nem is lehetett, erre nagyon odafigyeltek a jelenlegi helyzetben. A két helyszín is alkalmas volt arra, hogy szellősen helyezkedjenek el a gyerekek. Az ÁNTSZ-ellenőrzés sem talált kivétlnivalót.



ÁDÁM KATALIN

Intézményesített zaklatás

Az Erzsébet-táborokban vakációzó gyerekek kérdőívéről

Véleményed kincs. Ez a mondat szerepel annak a négyoldalas kérdőívnek a fejlécén, amelyet az Erzsébet-táborokban vakációzó gyerekekkel töltenek ki – már ahol, már akivel. Mert – tudtuk meg egy pedagógustól – a táborvezetők ugyan nem dönthetnek arról, hogy kitöltetik-e az ívet, a szülők mondhatnak, és mondanak is nemet, látva, hogy itt bizony nem a gyermek kincset érő véleményére, hanem a családi, anyagi, szociális körülményeire, mentális jóllétére kíváncsiak a kérdéssor összeállítói. Durván személyeskedő kérdések ezek. Ahogy lapozgatom az ívet, az első felháborodás után azon jár az agyam, ugyan miért és kinek jó az, ha ilyen adatok birtokába kerül? Miben segíti a nehezebb sorsú gyerekek életének jobbításán munkálkodókat, ha kiderül, hogy százból húsz gyereknek mostohaapja van, egyik szülője

sem dolgozik, négyen élnek egy közös szobában, nincs autójuk, panellakásban laknak, és az anyjuk mindössze általános iskolát végzett? És vajon milyen érzés lehet ezekre a kellemes kérdésekre válaszolni? Mire gondol egy negyedikes, aki a két testvérével lakik egy szobában, amikor arra kell felelnie, hogy szeretne-e még kistestvért? Vagy az a gyerek, aki annyira szeretne egy testót, de sajnos nem lehet? És ez még csak a kezdet. A családi, szociális és anyagi körülmények szondázása után jönnek azok a kérdések, amiktől nekem, egyszeri szülőnek is égnek áll a hajam – hát még a pedagógusoknak vagy épp gyerekpszichológusoknak.

Hogy érzed magad momentán, illetve otthon és az iskolában? Osztályozd a családot, a szüleidet, a testvéreidet, az osztályközösséget, a tanáraid többségét! Természetesen egytől ötig, mint a suliban. Milyen a kapcsolatod velük? És a nagypáddal? Ikszelj a nagyon rossztól a nagyon jóig terjedő sávon! Ez már hihetetlenül

bizarr. Ugyan, hogyan tudna erre őszintén felelni egy kisgyerek?

Kikre számíthatsz nehéz helyzetekben? Honnan ismered a barátaidat (az oviból, a rokonságból, a gyülekezetből, esetleg az edzésről?), milyen gyakran nevelsz, sírsz, olvasol, játszol a számítógépen, nézel filmet a neten? És végül: hogyan érezted magad az otthoni tanulás alatt? Nagyjából ez az egyetlen kérdés, amit benne hagynék a kérdőívben a huszonnégyből.

A gyerekek persze eszébe se jut elgondolkozni azon, van-e joga bárkinek is ilyen kérdéseket az orra alá nyomni? A csapból is az folyik, hogyan óvjuk meg gyerekeinket az internetes zaklatóktól, adathalászoaktól, pedofiloktól, papíron bezzeg eléjük tehetünk olyan kérdéseket, amelyek zavarba hozzák, kényelmetlenek, fájdalmat, szégyenérzetet is kiválthatnak. E tekintetben az sem számít, hogy a nevüket nem kell odaírniuk. Lehet, hogy Lajoskának nincs barátja, két hete lépett le az apja, a szülei még áprilisban elvesztették az állásukat, és ezeket a sebeket tépi most fel az a „kutatás”, amely az Erzsébet a Kárpát-medencei Gyermekért Alapítvány és a Kopp Mária Intézet a Népességért és a Családokért együttműködésével készült. Nagyon várom, mi lesz az eredménye, milyen falrengető igazságokat szűrnek le a válaszokból, és persze arra is kíváncsi vagyok, egyáltalán hányan töltötték ki a kérdőívet. Az én véleményem ugyan nem kincs, viszont névvel és bátran vállalom: a gyermekek táborozási kérdőívet értelmetlennek és felháborítóknak tartom, összeállítói nálam nemhogy az egyes osztályzatot nem érdemlik meg, de a nullát is csak áthúzva.

Csak szeretni, aztán elengedni

Pillanatnyilag nyolcezer magyar gyerek vár arra, hogy családban élhessen. Néhányukat örökbe fogadják, sokukról azonban nem mondtak le a szülei, csak épp nincsenek abban a helyzetben, hogy nevelni tudják őket. Ilyenkor jön a képbe a nevelőszülő, aki otthont ad a magukra maradt gyerekeknek, majd amikor kell, elengedi őket. Érzelmileg nagyon megterhelő feladat az övék, de ha jól csinálják, lélekmentő lehet.

Ma Magyarországon a gyerekek egy százaléka él gyermekvédelmi gondoskodásban. A bekerülésről a gyámhivatal dönt, az ok lehet a gyermek elhanyagolása, bántalmazása, a szülők halála, vagy épp a gyerek vagy a szülő saját kívánsága is. A cél az, hogy a kiskorú minél előbb visszakerüljön a vér szerinti családjába, vagy ha ez nem sikerül, akkor örökbe fogadó szülőket találjon.

Sajnos nagyon sokan összekeverik a nevelőszülőiséget az örökbefogadással – mondja Nyitrai-Hell Szilvia, a Fészek Gyermekvédő Egyesület titkára. Az egyesület maga is szervez nevelőszülő-képzéseket, ami azért is rendkívül fontos, mert nagyon kevesen választják ezt a nehéz, ugyanakkor szép hivatást.

„A nevelőszülőség speciális foglalkoztatású jogviszony, amely munkaként határozza meg a gyermekvédelmet a családban. A nevelőszülő olyan gyerekekről gondoskodik, akikről nem mondtak le a szülei, csak olyan élethelyzetbe kerültek – a magatartásuk vagy a problémáik révén –, hogy nem nevelhetik a gyerekeiket. Ez az átmeneti időszak tarthat egy vagy két évig, de akár hosszabb ideig is. A lényeg, hogy amíg nevelőszülőnél van a gyerek, addig a vér szerinti anyuka vagy apuka rendezze az életkörülményeit, hogy azután a gyereket vissza lehessen helyezni a saját családjába.”

A legnagyobb nehézség talán éppen az, hogy a nevelőszülőnek el kell engednie a gyereket, nem marad vele örökre. Ha úgy alakul, a nevelőszülő segíti a gyermek visszakerülését a vér szerinti családba, vagy a beilleszkedését az örökbe, fogadó családba. A nevelőszülőség érzelmileg nagyon megterhelő, ugyanakkor rendkívül szép feladat, hiszen ezek a gyerekek bajban vannak, és segítségre szorulnak. Sokan azért nem mernek belevágni, mert félnek attól, hogy túlságosan megviseli őket a gyerekek sorsa, vagy éppen az, hogy miután kialakul a kötődés, vissza kell engedni őket az eredeti körülmé-



FOTÓ: SHUTTERSTOCK

nyek közé. Ezen az a tudat segíthet, hogy a gyermek érzelmi és mentális fejlődése szempontjából óriási segítséget jelent, ha nem csecsemőotthonban vagy gyermekotthonban nevelkedik, hanem családban, ahol sokkal több törődést, odafigyelést és szeretetet kap.

KI LEHET NEVELŐSZÜLŐ?

A gyakorlatban minden magyar állampolgár, aki büntetlen előélettel rendelkezik, elmúlt 24 éves, és személyisége, egészségi állapota, valamint körülményei alapján alkalmas a nála elhelyezett gyermek egészséges fejlődésének biztosítására. A közhiedelemmel ellentétben albérletben is lehet valaki nevelőszülő, csak szükséges a tulajdonos engedélye. Férfiak és nők is jelentkezhetnek, családi állapottól függetlenül. Nem akadály, sőt inkább előny, ha a nevelőszülőnek van állása, és a saját gyerek sem jelent problémát, de a sajátjaival együtt legfeljebb hat gyereket nevelhet egyszerre. Fontos viszont, hogy a lakás száraz, tiszta és fűthető legyen, és rendelkezzen külön gyerekszobával, gyerekenként legalább 6 négyzetméter térrel. A nevelőszülő meghatározhatja, nagyjából milyen korú, egészségi állapotú gyerekeket vállal, azt viszont nem mondhatja, hogy csak négyéves szőke kislányt hajlandó fogadni.

Minden újabb változás trauma a gyerekek számára, de ha egy nevelőszülő nagyon nem boldogul egy gyerekkel,

vagy épp a saját életében olyan változások történnek, hogy nem tudja tovább nevelni, akkor kérheti, hogy helyezték el tőle.

„A nevelőszülő-képzés 66 órás tanfolyam, amely két részből áll. Az első rész egy döntéselőkészítő tréning, ahol helyzetgyakorlatok, szituációs játékok és beszélgetések révén vesszük végig azokat a helyzeteket, amelyek később előfordulhatnak – magyarázza Nyitrai-Hell Szilvia. – A feladatunk az, hogy felmérjük, alkalmas-e a család érzelmileg a nevelőszülőségre. Éppen ezért, még a képzés előtt találkozunk, beszélgetünk, környezet-tanulmányt végzünk, majd a jelentkezők pszichológiai és egészségügyi vizsgálaton is részt vesznek. Minden nevelőszülő egy bizonyos működtetőhöz tartozik, ilyen a Fészek Gyermekvédő Egyesület is. Ha valaki nevelőszülővé szeretne válni, akkor velünk kerül foglalkoztatási viszonyba. Az érdeklődők a www.feszekegyesulet.hu oldalon olvashatják el a tájékoztatónkat, és akár e-mailben (info@feszekegyesulet.hu), akár pedig postai úton is leadhatják jelentkezésüket. Kérjük, küldjenek nekünk egy családi önéletrajzot, amiben bemutatkoznak a családtagok, leírják a lakáskörülményeiket és elmondják, miért szeretnének nevelőszülők lenni. Ma az országban 8000 gyermek van, aki arra vár, hogy családban nevelkedhessen, ezért nagyon reméljük, hogy minél többen választják ezt a hivatást.”

Nyilas Hajni



Tisztelt Szerkesztőség!

Évtizedek óta lakom Érden, de máig értetlenül állok a városi állattartás megoldatlan rejtélyeivel szemben. Pár házzal odébb van egy tyúkudvar. Ez még nem lenne olyan nagy baj. Szaga van, jönnek a legyek, de legalább van légy-papír. (Én egy legyet se tudnék agyonütni. A szúnyog, az más. Azt igen.) A kutyaugatást sosem fogom megszokni, de nekem is van kutyám, úgyhogy velük empatikus vagyok. A legnagyobb problémám a kakas. Hajnalonta felver a kukorékolásával. Hiába veszek be altatót, nem használ. A Bibliában az van, hogy amikor Simon Péter megtagadta Jézust, a kakas kukorékol. Háromszor, ha jól emlékszem. Ez a kakas nem olvasta az evangéliumot, mert nem háromszor, hanem harmincháromszor rikoltozik hajnali négytől

reggel hétig. Máshol kecskéket tartanak, azokkal nincs bajom, bár bűdösek és jönnek a legyek, de legalább nem kukorékolnak. Mit lehet ilyenkor tenni? Segítségükben bízva várom válaszukat.

Üdvözlettel,
egy kétségbeesett, de még mindig állatbarát érdi lakos

KEDVES OLVASÓNK!

A Polgármesteri Hivatal illetékes munkatársai kérdésünkre azt válaszolták, hogy az állattartással kapcsolatos problémák – túl nagy zaj, erős szagok – a legtöbb esetben a nem megfelelő állattartás miatt alakulnak ki. Ezért első körben az állatvédelmi hatóságnál kell bejelentést tenni, ők fogják kivizsgálni a körülményeket. Ha háziállatokról vagy saját célra tartott haszonállatokról van szó, akkor a jegyző rendelkezik hatáskörrel, ha viszont gazdasági haszonyszerzési célból tartott állatok okoznak gondot, akkor a járási hivatalnál tehetünk bejelentést.

Ha a szag zavar minket, akkor a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóságnál tehetünk panaszt. A haszonállattartás során keletkezett trágya kezelésére igen szigorú szabályok vonatkoznak, különös Érden, amely vízvédelmi szempontból védett területnek minősül.

A pihenőidőnket vagy akár az otthoni munkavégzésünket zavaró folyamatos kutyaugatás, vonítás, illetve egyéb állatszajok többnyire szintén a nem megfelelő tartási körülmények miatt jelentkeznek, amire az állatvédelmi eljárás jelenthet megoldást. Ha az állattartási körülmények megfelelőek, de mégis az agyunkra megy a szomszédból áthallatszó kutyaugatás vagy kotkodácsolás, az illetékes járásbírószághoz fordulhatunk sürgősszerű zavarás megszüntetése iránti kereset benyújtásával.

Üdvözlettel,

az Érdi Újság szerkesztősége



„Nem tudunk minden sarokra takarítót állítani”

Örök kérdés, hogy közterületen kinek kell a fűvet nyírnia

Csak az a szép, zöld gyepl – sóhajt fel Poldi bácsi az Égiérő fű című filmben. Érden is vannak olyan utcák, ahol ha nem is égig, de térdig ér a fű, jobban mondván gyom. Az ÉKFI (Érdi Közterület-fenntartó Intézmény) vezetőjét, **Somogyi Tamást** kerdeztük.



Van jogszabály, ami arról rendelkezik, kinek kell közterületeken a fűvet nyírnia?

Ezzel a kérdéssel a 23/2005 (VII.1) önkormányzati rendelet foglalkozik. Eszerint intézményünkhöz tartozik (többek között) a zöldterületek tisztán tartása, kaszálása, az átereszek tisztán tartása, a fakivágás, növénytelepítés, parkosítás, illetve azokon a közterületeken, ahol az ingatlan és az úttest közti távolság az öt métert meghaladja, az öt méteren túli terület tisztán tartása és kaszálása. A rendelet értelmében az ingatlan előtti járdaszakasz, valamint az öt méteren belüli zöldsáv kaszálásáról a tulajdonosnak kell gondoskodnia, ahogy az árkok, nyitott csatornák tisztán tartásáról is, ha azok nyolc méteren belül találhatók. A tulajdonos feladata továbbá a járda és az út fölé hajló ágak visszanyesése, ha azok zavarják a biztonságos közlekedést.

Mi a helyzet a MÁV-töltésekkel, illetve az iskolákkal?

Ilyen feladatokat vállalkozási tevékenység keretében, díj ellenében végzünk. Bárki fordulhat hozzánk. Először természetesen árajánlatot készítünk, majd a munka elvégzése után kiszámlázuk a díjat.

A sok eső miatt több munkájuk van?

Igen, de nemcsak a növényzetet kell gyakrabban kaszálni, nyírni, hanem az árkokat és vízelvezetőket is többször kell tisztítanunk. A sok csapadék sajnos a

murvás utakat sem kíméli, így ezen a területen is több javításra volt szükség, mint a korábbi években.

Parlagfűvel, gyommal kapcsolatos bejelentések érkeztek-e az idén?

Igen, ahogy minden más évben is. Ha a terület a mi kezelésünk alatt áll, igyekszünk rövid határidőn belül elvégezni a szükséges munkálatokat. A bejelentések nagy része azonban vagy magán-, vagy olyan egyéb területre vonatkozik, amelyek más szervhez (MÁV, vízmű) tartoznak. Ha a kezelővel, illetve tulajdonossal jó a kapcsolat, közvetlenül neki jelezzük a problémát, ha nem, a közterület-felügyelethez továbbítjuk az ügyet.

Ilyenkor nyáron melyek a legfontosabb teendők a közterületeken?

Alapvetően két szakterületünk van: az építés és a kertészet. Az elsőhöz tartozik a murvás és aszfaltos utak karban-, az árkok és élő vízfolyások tisztán tartása, az illegális hulladéklerakók felszámolása, valamint a járdák és utak felújítása. A kertészet főbb feladatai közé tartozik a fűnyírás, a fák gallyazása és metszése, a facsemeték locsolása, valamint a kapálás Érd egész területén. Elvégzik továbbá az intézmények rendszeres karbantartását, a városközpont, a terek és buszmegállók tisztán tartását, takarítását, a játszóeszközök karbantartását, a hulladék elszállítását.

Hány ember dolgozik a cégnél?

Száznégyszáz fő, ebből a közterületek fenntartásával mintegy hetven ember foglalkozik közvetlenül.

Mennyire ápol (vagy elhanyagolt) Érd, mely településrészekre kell nagyobb figyelmet fordítani?

A város parkjai, útjai, játszóterei tiszták és rendezettek. Persze, a munka

soha nem ér véget. A közterületeket folyamatosan takarítjuk, a szemetet elszállítjuk. Erőfeszítéseink ellenére is vannak problémás területek, például a központi aluljáró, amelynek napi tisztán tartása az egyik legnagyobb kihívás számunkra, de ide sorolható a külterületeken tapasztalható jelentős (és illegális) hulladéklerakás is. A kapacitásunk véges, az önkormányzatnak pedig kiemelten figyelnie kell a költségvetési egyensúly betartására. Így nem tudunk minden sarokra takarítót állítani.

Hogyan lehetne elérni, hogy az itt élők jobban figyeljenek a környezetükre?

Nagyon sokat dolgozunk azon, hogy Érd rendezett és tiszta legyen. Ehhez azonban a mi munkánk nem elég, hiszen a rendezésre váró területek jelentős része magáningatlanokhoz tartozik. Nagyon elszomorító, amikor az utca egyik része tiszta és gondozott, míg a másik fele gazos és elhanyagolt. Bár az önkormányzatnak lenne rá lehetősége, tudomásom szerint utóbbi esetben egyelőre nem szabnak ki bírságot a kaszálás elmulasztása miatt. Folyamatos kapcsolatban vagyunk a polgármesteri hivatallal, és egy olyan kampányon dolgozunk, amely reményeink szerint sikeresen felhívja a figyelmet erre a problémára, és meg tudja győzni az érdekteljes nagy részét, hogy egy kis odafigyeléssel és törődéssel igazán szép és európai várost tudunk együtt teremteni.

Ádám Katalin



Tizenöt éve alakult meg Érdén az ifiklub

Egy generáció nőtt fel úgy, hogy ha baj van, ha unatkozik, ha tele van a hócipője, van kihez fordulnia, van hova mennie. Aki ide járt és jár, nemcsak azt tanulta meg, hogyan lehet a segítséget elfogadni, hanem azt is, hogyan lehet adni. **Magyar Gergellyel és Liptai-Rákosi Aglájával**, az ifiklub volt és jelenlegi vezetőivel beszélgettünk.

Gergő, hogyan indult az ifiklub annak idején?

Szűk csapattal kezdtük, a lakótelep kulcsos, kallódó, utcán élő gyerekeit szerettük volna megszólítani. Ezek a srácok aztán szinte ott nőttek fel nálunk, Simon József kollégámmal segítettük, támogattuk őket. Nagy részük ma már családós, szokták mondani, ha összefutunk, hogy a gyerekeiknek már a tőlünk tanult értékeket szeretnék átadni. Akkor persze ezt még nem ilyen tudatosan élték meg, de ma már van rálátásuk. Jó csapattal dolgoztunk együtt, és jó programokat csináltunk.

Például?

Emlékeztetések a lakótelep közepén tartott bográcsoszsok, közösségi játékok. Volt, hogy a Bolyki Brothers adott koncertet nekünk, a romos lépcsőfokokon állva. Most, hogy megnéztem a régi évkönyveinket, felelevenedtek ezek az emlékek.

Hogy lehetett becsalogatni a gyerekeket? Honnan tudtak a létezésükről?

Az utcáról. Nagy vonzerő volt a számítógép – akkoriban még nem volt minden háztartásban –, és mivel internet-elérésük sem volt, örültek, hogy van egy hely, ahol lehet információkat szerezni a különféle programokról. Érdén csak mi voltunk PestiEst-lelőhely, például. Apró kis pedagógiai fogásokkal és egyénre szabott tanácsadásokkal, korrepetálásokkal tudtuk a gyerekeket ide vonzani. Filmklubot szerveztünk, és elindítottuk a FÉK (Fiatalok az Élet Küszöbén) klubot. Igyekeztünk sokféle megoldást, lehetőséget megmutatni nekik, a hitélet szemszögéből is – jómagam katolikus hittanár is vagyok. Nem erőltettünk rájuk semmit, csak tudato-

sítottuk a nehéz helyzetben élő gyerekekkel, hogy lehet másként is.

Aglája, nyolc éve vetted át a stafétabotot Gergőtől. Hogyan emlékszel vissza a kezdetekre?

A születésnapra készülve előkerestem a régi feljegyzéseimet, beszámolóimat. Így, visszatekintve elmondhatom, újra kellett kezdenem Gergő



Liptai-Rákosi Aglája

munkáját. Tudni kell ugyanis, hogy a szakemberváltás azért következett be, mert az ifiklub újból áttagozódott az Egységes Pedagógiai Szakszolgálatról a Szociális Gondozó Központba. A fiatalok egyrészt ragaszkodtak Gergőhöz, akit már bizalmukba fogadtak, másrészt sok volt bennük a bizonytalanság, nem tudták, megmaradunk-e egyáltalán. Nehéz munka volt ez, és mikor belevágtam, még nem tudhattam, mire vállalkozom.

Akkoriban milyen szolgáltatásokat nyújtott?

Az információs tanácsadásra fordítottunk több figyelmet. Jelentős változást hozott,

hogy a mi koordinálásunk alá helyezték a korábban a családsegítő égisze alatt futó, a gyerekeknek nyári elfoglaltságot nyújtó Parkoló programot. Így, hogy nyáron több programot tudtunk kínálni a gyerekeknek, ifiknek, egyre többen jöttek.

Melyik korosztályra fókuszáltak elsősorban?

A 14-29 évesekre. A célunk mindig is a csellengés megelőzése volt. Hogy legyen egy hely, ahova betérhetnek.

Ki a legidősebb, illetve a legfiatalabb?

A két éves ifibaba, aki két hozzánk járó fiatal kislánya. És van, aki már a harmincat is betöltötte. De leginkább a 14-18 évesek járnak hozzánk, és a fiúk többségben vannak.

Ha visszatekintesz az elmúlt nyolc évre, mit tartasz a legnagyobb sikernek?

Azt, hogy a hozzánk járó fiatalok működő közösséget hoztak létre. Amikor azt halljuk, ez olyan, mint egy otthon, annál nincs nagyobb dicséret, nem is kívánhatunk többet. Persze, voltak lemorzsolódó gyerekek is, de a többséget sikerült megtartani.

Ezek szerint ez hiánypótló szolgáltatás.

Így van. Részben azért, mert sok gyerek egyedül érzi magát otthon, a szülei dolgoznak, vagy nehezebb családi körülmények között él, és ha mi nem lennénk, az utcán csellengene. Nálunk iskola után társaságra találhatnak. Van módjuk nemcsak a beszélgetésre, közös játékokra, de a leckeírásra is. Amiben tudunk, segítünk. Másrészt ingyenes programokat szervezünk, ami-re egyébként a gyerekek nem jutnának el – a lézerharctól a szabadulósobáig –, és ezeket az ő igényeik szerint alakítjuk.

Huszonöt évesen kerültél az ifjúsági irodába, voltak olyan fiatalok, akik idősebbek voltak nálad. Nem élted ezt meg hátrányként?

A kitartásom, az akaraterőm átsegített az életkoromból adódó nehéz pillanatokon. De igazából nem voltak nagy problémák: aki hozzánk betér, azt tisztelettel és bizalommal fogadjuk, és ezt vissza is kapjuk tőlük. Ez a munkánk alapja.



Magyar Gergő jobb oldalon, kockás fehér ingben

De azért elmondhatom, érzem magamon, hogy az elmúlt években még elfogadóbb, türelmesebb lettem. A fiatalokkal egymást formáltuk az évek során. Ez az a hivatás, amiben a személyiségünkkel dolgozunk. Persze, fontos a tudás és a szakmai ismeret is.

Hogyan telnek a napok az ifiben?

A hét három napján kolléganőmmel, Nyári Róbertné Anitával délelőtt is várjuk a fiatalokat – nem az iskolásokat, hanem a váltott műszakban dolgozókat, estiseket. Délutánonként, heti ötször, már a diákok jönnek: filmezünk, társasjátékozunk, kézműveskedünk, beszélgetünk. Mikor mire van igény. Évekig volt drámapedagógiai foglalkozásunk, tartottunk zeneklubot, varrótanfolyamot, önismereti csoportot (pszichológus vezetésével), angol klubot, jártunk minigolfolni. Külső programjaink is voltak/vannak, sokat járunk kirándulni. Idén nyáron

helyen. Itt sokkal jobb a körülmények.

Hogyan ünnepeltétek a 15. születésnapot?

Régóta szerveztük ezt a napot. Már korábban, nyár elején szerettük volna megtartani, de a vírusveszély miatt csúszott a program, végül a fiatalok világnapját, augusztus 12-ét választottuk. Családias hangulatban ünnepeltünk, együtt voltak a régi és új vezetők, kollégák, a gondozóközpont más részlegeiről is érkeztek vendégek, jelen volt az Érdi Rendőrkapitányság munkatársa és az Ifjúsági Szolgáltatók Országos Szövetségének titkára, sőt, az Ifjúsági Önkormányzattól is, és persze a jelenleg és korábban hozzánk járó fiatalok is eljöttek. Játékokat, filmvetítést, fotónézegetést, interaktív előadást, kerekasztal-beszélgetést szerveztünk, a kötetlen beszélgetéseknek, múltidézésnek is volt helye. Nem maradhatott el a torta sem. Ez zárt rendezvény volt, de pár



Flashmob a Főtéren

főleg a környéket céloztuk meg, de voltunk Budapesten is, egy szabadulósobában. Idén, a vírusveszély miatt csak júliusban kezdődtek a nyári programok. Mindennapjaink alapvető része egyébként a prevenció, az egészséges életmód kialakítása.

Korábban a lakótelepi klubvezetben voltatok, most már az Emma utcában működötök, ami nagyon jó, hiszen a ház nagyobb, és van kertetek is.

Igen, a garázshelyiségeket kinőtöttük, ahogy egyre többen lettünk az egyre szűkebb

nappal korábban, augusztus 7-én a Főtéren szerveztünk egy kis bemutatózó flashmobot is, hogy még több fiatal megismerkedhessen velünk. Szórolapot, apró ajándékokat osztottunk.

Születésnapokon további sikeres éveket illik kívánni. Kívánhatok-e nektek további tizenötöt?

Még többet is! Egy városnak mindig szüksége van a fiatalokra – és arra, hogy a fiatalokat segítse. Fontos a támogatásuk, hiszen ők jelentik a jövőt.

Ádám Katalin



Szülinapi torta

A paralimpia után visszavonul

Még egy évvel kénytelen volt meghosszabbítani sportolói pályafutását, hogy a tokiói paralimpia után – akár egy aranyéremmel a nyakában – vonuljon vissza a kerekesszékes vívástól az UTE érdi parasportolója, **Dani Gyöngyi**.

A járvány mellett vállsérülés is nehezítette az elmúlt időszakban a versenyzését. Hogyan élte meg ezt a helyzetet?

Azt terveztem (ez most sem változott), hogy a paralimpia után eldobhatom a töröket. De nem így történt, ezért döntenem kellett, bele akarok-e tenni még egy évet ebbe az egészbe. Érezte a szervezetem, hogy elég, nem biztos, hogy ezt nekem csinálnom kell. Mindenféle sérülésem volt, gyakorlatilag elhasználtam a szalagjaimat a vállamban. Minden jel azt mutatta, nem kell már versenyeznem.

De mégis.

Már négy évet beletettem a tokiói paralimpiába, ezért úgy gondoltam, végigcsinálom. Számoltam a napokat. Az a probléma, hogy nagyon jó a csapatunk, de nincs utánpótlás. Ha én abbahagyom, akkor nincs csapat.

Tudomásom szerint Krajnyák Zsuzsina már megvan a kvalifikációja az ötkarikás játékokra. Ön hogyan áll ezzel?

Sérülések miatt több versenyen nem indultam, és amin indultam, ott sem hoztam azt a maximumot, amivel kijuthattam volna a paralimpiára, tehát nekem még nagyon kellene a versenyek a kijutáshoz. A szabadkártyában reménykedhetek, nagyon más esélyem nincs, viszont arra elég nagy az esély, mert két csapatnak is oszlopos tagja vagyok.

Milyen hatással volt ez a csapatra? A versenyek elhalasztása miatt csak edzeni tudtak, igaz, ezt elég jól megoldották, mert önnek a garázsában

lett egy kisebb edzőterme, de Tatán is edzőtáboroztak már.

Elkezdődtek az edzések, de gyorsan abbamaradtak, mert azt mondták az edzőink, tartsuk a normál tempót, és ilyenkor mindig egy hónap szünet van. Augusztus 24-én folytatjuk az edzéseket egy tatai edzőtáborral, majd jönnek a klubedzések.

A tokiói játékok már az ötödik paralimpiája lesz. Ha jól tudom, elég erős a csapat ahhoz, hogy aranyérmet szerezzen, és ez is a cél.

A tavalyi világbajnokságon először sikerült aranyérmet szereznünk a csapattal, tehát van elvárásunk magunkkal szemben, hogy meg kéne csinálni azt az aranyat. De ott vannak a nagy ellenfeleink, az olaszok és a kínaiak is.

És egyéniben?

Reálisan nézem a dolgokat, sok sérülésem volt, már benne vagyok a korban, tehát már nem várom magamtól az aranyat. Mindig nagy mellénnyel mentem a paralimpiára, hogy a dobogó a cél. Ha a legjobb nyolc közé kerülök törben vagy párbajtörben, akkor már elégedett leszek. Igyekszem mindent megtenni, de a járvány miatti helyzet kicsit megtorpanzott. Nem érzem magamat annyira motiváltnak, hogy ezerrel eddzek, és mindent alávessek a paralimpiának.

Mi a helyzet a téli paralimpiával? Annak idején, 2014-ben arról volt szó, hogy Szocsiban alpesi sízőként indul.

Azt akkor letettem, amikor Kristóf megfogant. Felmerült a kérdés, melyik sportágat folytassam, de miután anyu-



FOTÓ: DRÁSKOVICS ADÁM

ka lettem, az is kérdés volt, akarok-e egyáltalán sportolni, mert tudom, mivel jár a versenysport. Azt viszont még nem tudtam, mivel jár a gyermeknevelés, csak azt, hogy minden pillanatában ott akarok lenni, így eldöntöttem, hogy a síelést lerakom.

Nemrég tartották a Magyar Vívó Szövetség tisztújító közgyűlését, ahol már harmadszor választották elnökségi tagnak. Mi a feladata?

Az elnökségi tagok között van, aki a budapestieket, van, aki a vidékieket képviseli, nálam nincs kimondva, de a kerekesszékeseket képviselem, viszont a többiekkel kapcsolatban is képben kell lennem. Abban a szerencsés helyzetben vagyok, hogy még versenyző is vagyok, és együtt szoktunk készülni az épekkel, ismerem a tör- és párbajtör-válogatottak tagjait, tehát tőlük is tudom, milyen problémák vannak, ezért azt gondolom, hitelesen tudom képviselni az ő érdekeiket.

Akkor ez a pozíció a sportolói pályafutás utánra is szól?

Igen, mert a ciklus négy évig tart, de szeretném átadni ezt a feladatot másnak, aki jobban ott van a tűzközelben. Én kicsit szélesebb spektrumon szeretnék mozogni, mint a kerekesszékes vívás. Nagy probléma a magyar sportban mind a mozgáskorlátozottaknál, mind az épeknél, hogy nincs utánpótlás. Nehezen lehet megmozdítani az embereket, hogy jöjjenek sportolni. Érzek hívást abban, hogy az embere-

ket rávegyem arra, mozduljanak ki, akár szabadidős jelleggel, de innen tud továbbfejlődni a versenysport is szerintem.

Mi a terv a visszavonulás utánra?

Kristóf júliusban töltötte be a hatodik évét, kaptunk egy év haladékot, így még nem most kezdi az iskolát. Arra készülünk, hogy jövőre készen álljon az iskolakezdésre, akkor pedig minden pillanatban szeretném támogatni őt. Mellette, amennyire belefér, szeretnék a városnak és az országnak segíteni a sport népszerűsítésével. A MERI Sportnapnak (mozgáskorlátozottak sportágválasztója – a szerző) én vagyok az ötletgazdája, főszervezője, ezt pedig már hosszú évek óta minden évben megtartjuk az Országos Rehabilitációs Intézetben.

A mozgássérülteknek mennyit segít a sport?

A napi szintű mozgás nagyon fontos, a handbike-ozást én például kötelezővé tenném minden fiatal mozgássérültnek.

Nehéz elkezdeni ezeket a sportágakat? Gondolom, kell egy jó nagy adag kezdő lökés.

Én speciális helyzetben voltam, mert én kerestem, mit sportolhatok, egyrészt a társaság, másrészt a mozgás miatt. Sok mozgássérültnek nincs meg a motiváció, ehhez kellene a hozzátartozók, az orvosok és gyógytornászok.

Domonkos Bálint

Sikeres hét volt

A nyári felkészülés során harmadszor találkozott egymással az ÉRD és az Alba Fehérvár KC. Múlt kedden Székesfehérváron csaptak össze egymással, egy döntetlen és egy vereség után ezen a találkozón már nyertek az érdiek. Horváth Roland együttese 1-0 után nem volt hátrányban a mérkőzésen. A vendégek uralták az első félidőt, melyben a szünet előtt öt perccel Walfisch Mercédesz bombájával 11-7-re vezettek. A második játékrészre valameleyest koncentráltabban jöttek ki a hazaiak, mint az elsöre, de a rendkívül fegyelmezett játékos érdiek – többek között a kapuban remeklő Györfly Alexandra védéseinek köszönhetően – tartották, sőt, állandósították a három-négy gólos

különbséget. A hajrában ugyan kozmetikázott a házigazda, de az ÉRD így is 21-20-ra győzött. Egy nappal később már hazai

pályán folytatták az edzőmecs-csek sorát Paróczy Sáraék, hiszen az ÉRD Aréna zárt kapui mögött játszottak egy mérkőzést a másodosztályú Kecskeméti NKSE-vel. Fekete Bozsánáék már a szünetben négy

góllal, 19-15-re vezettek, majd a második félidőben rákapcsoltak és sima, 42-30-es győzelmet arattak. Az ÉRD-Moyra Budaörs Handball mérkőzést lapzárta után rendezték.

Domonkos Bálint



FOTÓ: BALOGH ISTVÁN

A DVTK-val kezd a Delta

A Magyar Röplabda Szövetség elkészítette a férfi és női Magyar Kupa sorsolását, melynek értelmében az NB II-es Delta RSE Érd az NB I-es Diósgyőri VTK-val küzd meg a sorozat selejtezőjében. A Magyar Kupába a nőknél 21 egyesület nevezett, köztük a harmadosztálynak számító NB II-ben szereplő Delta RSE Érd is. Dömötör-Mátrai Beáta együttese a selejtezőben az NB I-es Diósgyőri VTK-val vív meg a felek közötti osztálykülönbség miatt egy mérkőzésen, melyet szeptember 19-én tartanak Érden. A továbbjutó az Extraligában érdekelt Jászberénnyel csaphat össze a negyedöntőbe jutásért.

Sima hazai, küzdős vendégsiker

Hazai pályán kiütötte a ZTE FC II-t, majd a Mosonmagyaróvár vendégeként nyert idegenbeli rangadót az Érdi VSE az NB III Nyugati csoportjának harmadik és negyedik fordulójában.



FOTÓ: BALOGH ISTVÁN

ÉRDI VSE–ZTE FC II

A Bozsik Péter által irányított Komárom elleni győzelem után a Bozsik

NB III, Nyugati csoport, 3. forduló

Érdi VSE–ZTE FC II 5–0 (3–0)

Érd, 300 néző. V.: Juhász B.

(Bognár L., Urbán)

Érdi VSE: Kertész F. - Honti, Bozsoki, Csiszár (Fügedi, 67. perc) - Fűrjes, Kalmár, Kócsa (Molnár B., 72. p.), Koós, Varga T. - Farkas B., Kollega (Csala, 82. p.)

Vezetőedző: Limperger Zsolt

Gól: Kalmár (4., 86. perc), Koós (13. perc), Farkas B. (38. p.), Kollega (64. p.)

József által felkészített ZTE FC II ellen folytatta NB III-as szereplését az Érdi VSE. Limperger Zsolt együttese remekül kezdett, hiszen Kalmár Domonkos révén már a negyedik percben megszerezte a vezetést. A jó rajt pedig rányomta bélyegét a meccsre, hiszen a 13. percben Koós Gábor 15 méterről leadott tekerésével gyorsan megdupláztta előnyét a vendéglátó. A következő bő húsz perc mezőnyjátéka után a 38. perc hozta az újabb érdi gólt, amikor Koós beadására a középen érkező Farkas Bálint jött tökéletes ütemben, és fejt a kapuba két védő szorításában.

A második félidőben ott folytatták az érdiak, ahol abbahagyták, a sok helyzet

után viszont az újabb gólra a 64. percig kellett várni, amikor ismét Koós jegyezte az asszisztot, melyre ezúttal Kollega Krisztián érkezett jó ütemben. A hajrában Szókrönyös Zoltán megszerezhetné volna a zalaegerszegiek becsületgólját is, ehelyett az 5–0-s végeredményt egy remek összjáték után Kalmár Domonkos állította be a 86. percben.

MOSONMAGYARÓVÁRI TE–ÉRDI VSE

A bajnokság negyedik körében két olyan csapat küzdött meg egymással a Lajta partján, amelyek az első három fordulóban még gólt sem kaptak. A találkozó elején hamar magához ragadta az irányítást a házigazda, amely az első félidőben számos helyzetig jutott, de a rendkívül masszív érdi védelem mindet semlegesíteni tudta. A második játékrészben változott az érdiak játékeresze, miután az elsőben Honti Attila

NB III, Nyugati csoport, 4. forduló

Mosonmagyaróvári TE–Érdi VSE 0–1 (0–0)

Mosonmagyaróvár, 300 néző. V.: Gaál (Ország, Rózsás)

Érdi VSE: Kertész F. - Honti (Popov, a szünetben), Bozsoki, Csiszár - Fűrjes, Kalmár, Kócsa, Koós, Varga T. - Farkas B. (Molnár B., 58. p.), Kollega (Földesi, 85. p.)

Vezetőedző: Limperger Zsolt

Gól: Koós (73. perc - 11-esből)

sérülést szenvedett. A háromról négy védőre átálló érdiak játéka feljavult, és több helyzetig jutottak. Végül a 73. percben a csereként beálló Popov Patrik által kiharcolt tizenegyest Koós Gábor értékesítette, ezzel 1–0-ra megnyerve a mérkőzést az érdiaknek, akik három győzelemmel és egy döntetlennel indították a bajnokságot.

Az Érdi VSE legközelebb augusztus 23-án, 17. 30-tól lép pályára, amikor a Mol Fehérvár FC II-t fogadja az Ercsi úton, majd 26-án Nagykánizsára látogatnak Kertész Ferencék.

Domonkos Bálint



FOTÓ: DOMONKOS BÁLINT

Már hangolódnak



Noha már néhány hete megkezdtek az edzéseket az új idényre, és már júliusban is játszottak felkészülési mérkőzést, most sűrűsödött a Kárpáti Farkasok programja. Az érdi jégkorongozók U12-es korosztálya előbb a KSI-vel csapott össze hazai környezetben, ahol Csehy Zsombor tanítványai először mérkőztek meg nagy pályán. A Farkasok ugyan a KSI elleni találkozón még nem tud-

tak száz százalékon teljesíteni, azért becsülettel hajtottak, ennek köszönhetően pedig az utolsó harmadra el is fáradtak. „Sok gyereknek ez volt az első meccse nagypályán, még meg kell tanulunk, kinek mi a dolga. Összeségében elégedett vagyok a játékkal, a hiányosságokat pedig folyamatosan pótoljuk” – fogalmazott Csehy Zsombor.

D. B.

KEDVES VENDÉGEINK!

TÁJÉKOZTATJUK ÖNÖKET,
HOGY AZ ÉRD ARÉNA
ÜNNEPI NYITVATARTÁSA
AZ ALÁBBIK SZERINT ALAKUL:

2020.08.20.	08:00-21:00
2020.08.21.	06:00-21:00
2020.08.22.	06:00-21:00
2020.08.23.	08:00-21:00



Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

CIVIL PÁLYÁZATOK

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának bizottságai kiírták a civil szervezeteknek szóló pályázatokat a 2020-as évre. (Civil szervezet: a civil társaság, a Magyarországon nyilvántartásba vett egyesület és az alapítvány.) A pályázatok benyújtásának határideje egységesen: 2020. szeptember 7.

EGÉSZSÉGÜGYI KERET

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szociális és Egészségügyi Bizottsága – a civil szervezetek önkormányzati támogatásáról szóló 4/2007. (II.26.) számú rendeletben foglaltak alapján – pályázatot hirdet az önkormányzat közigazgatási területén működő civil szervezetek részére.

Egészségügyi Keretre pályázhatnak mindazon civil szervezetek és közösségek, amelyek az alábbiakban felsorolt feladatokat kívánják megoldani:

- Érd Megyei jogú Város lakossága egészségi állapotának megőrzését, javítását célzó programok megvalósítása,
- egészséges életmódra, egészségmegőrzésre nevelő, szenvedélybetegség-ellenes, valamint – prevenció, szemléletmódváltást elősegítő programok rendezése, illetve azokon való részvétel.

KÖZRENDVÉDELMI KERET

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Jogí és Közbiztonsági Bizottsága – a civil szervezetek önkormányzati támogatásáról szóló 4/2007. (II.26.) önkormányzati rendeletben foglaltak alapján – pályázatot hirdet az önkormányzat közigazgatási területén működő civil szervezetek részére.

A Közrendvédelmi Keretre pályázhatnak mindazon civil szervezetek, amelyek az alábbiakban felsorolt feladatokat kívánják megoldani:

- Érd Megyei Jogú Város területén a közrend javítása, közlekedés fegyelme és bűnmegelőzés hatékonyabbá tétele érdekében szervezett rendezvények, akciók megvalósítása.

A program megvalósításának határideje a pályázat kiírását követő legkésőbb 1 év, a pályázat szakmai és pénzügyi beszámolójának benyújtási határideje legkésőbb a pályázati cél megvalósulásától számított 30. nap.

Ugyanazzal a programmal csak egy kerethez lehet pályázni.

KULTURÁLIS KERET

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Köznevelési, Művelődési és Ifjúsági Bizottsága – a civil szervezetek önkormányzati támogatásáról szóló 4/2007. (II.26.) önkormányzati rendeletben foglaltak alapján – pályázatot hirdet az önkormányzat közigazgatási területén működő civil szervezetek részére.

A Kulturális és Ifjúsági Keretre pályázhatnak mindazon civil szervezetek, amelyek az alábbiakban felsorolt feladatokat kívánják megoldani:

- Érd Megyei Jogú Városban hagyománnyal bíró vagy hagyományteremtő céllal megvalósuló fesztiválok, rendezvények szervezése vagy azokhoz való aktív kapcsolódás,
- Érd Megyei Jogú Városban kulturális, művészeti események, kiállítások rendezése, kiadványok készítése,
- nemzetiségi, kisebbségi hagyományörző programok, események rendezése,
- oktatási, nevelési célú városi rendezvények vagy rendezvénysorozatok szervezése és lebonyolítása,
- ifjúsági korosztály számára legalább havi rendszerességgel közösségi összejövetelek, klubok programjainak szervezése,
- szorgalmi időszakon kívüli programok megvalósítása (hétvégi, szabadidős, szünidei stb.),
- gyermek- és ifjúsági táborok szervezése, azokon való részvétel.

A program megvalósításának határideje a pályázat kiírását követő legkésőbb 1 év, a pályázat szakmai és pénzügyi beszámolójának benyújtási határideje legkésőbb a pályázati cél megvalósulásától számított 30. nap.

SPORT- ÉS IFJÚSÁGI KERET

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Sport Bizottsága – a civil szervezetek önkormányzati támogatásáról szóló 4/2007. (II.26.) önkormányzati rendeletben (továbbiakban: rendelet) foglaltak alapján – pályázatot hirdet az önkormányzat közigazgatási területén működő civil szervezetek részére.

A Sport Keretre pályázhatnak mindazon civil szervezetek, amelyek az alábbiakban felsorolt feladatokat kívánják megoldani:

- Ifjúsági és gyermeksport rendezvények szervezése, versenyeken való részvétel,
- fogyatékkal élők részére szervezett sport- és szabadidős rendezvények megtartása.

A program megvalósításának határideje a pályázat kiírását követő legkésőbb 1 év, a pályázat szakmai és pénzügyi beszámolójának benyújtási határideje legkésőbb a pályázati cél megvalósulásától számított 30. nap.

Ugyanazzal a programmal csak egy kerethez lehet pályázni.

SZOCIÁLIS KERET

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Szociális és Egészségügyi Bizottsága – a civil szervezetek önkormányzati támogatásáról szóló 4/2007. (II.26.) önkormányzati rendeletben foglaltak alapján – pályázatot hirdet az önkormányzat közigazgatási területén működő civil szervezetek részére.

A Szociális Keretre pályázhatnak mindazon civil szervezetek, amelyek az alábbiakban felsorolt feladatokat kívánják megoldani:

- a szociális ellátás alanyainak életminőség-javítását, szociálisan hátrányos helyzetű személyek társadalomba való integrálódását célzó programok, akciók megvalósítására,
- a szociális ellátás alanyai részére szervezett rendezvények megtartására, ilyen rendezvényeken való részvételre.

TERMÉSZET- ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI KERET

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Fenntartatósági Bizottsága – a civil szervezetek önkormányzati támogatásáról szóló 4/2007. (II.26.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) foglaltak alapján – pályázatot hirdet az önkormányzat közigazgatási területén működő civil szervezetek részére.

A Természet- és Környezetvédelmi Keretre pályázhatnak mindazon civil szervezetek, amelyek az alábbiakban felsorolt feladatokat kívánják megoldani:

- természeti és épített környezet megóvását, ápolását, gazdagítását, fejlesztését szolgáló programok szervezése,
- parlagfű-mentesítési akciók szervezése,
- környezetvédelmi célú nevelési, oktatási programok szervezése, kiadványok készítése.

A támogatásokkal elnyerhető összegekről, a pályázatok benyújtásának módjáról és egyéb feltételekről lásd bővebben Érd Megyei Jogú Város internetes oldalán (www.erd.hu/kozerdeku-informaciok)

az Érdi Gárdonyi Géza Általános Iskola és Gimnázium

PÁLYÁZATOT HIRDET

ISKOLATITKÁR

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, 2030 Érd, Gárdonyi Géza utca 1/b.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó Ellátandó feladatok: iskolatitkári feladatok ellátása

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középfokú képesítés, gyakorlat szintű MS Office (irodai alkalmazások)
- büntetlen előélet
- Elvárt kompetenciák:
- Pontos, korrekt munkavégzés, terhelhetőség, együttműködési

- és alkalmazkodási készség, lojalitás.
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- szakmai önéletrajz, motivációs levél, erkölcsi bizonyítvány,
- végzettséget igazoló okiratok másolata

A munkakör betölthetőségének időpontja:

Legkorábban 2020. szeptember 1. napjától.

A pályázat benyújtásának határideje:

2020. augusztus 27.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Pintérné Bernyő Piroska nyújt, a 06/23/365-140-os telefonszámon, vagy a pinterne.piroska@gardonyi-erd.hu e-mail-címen.

A pályázatok benyújtásának módja:

Elektronikus úton Pintérné Bernyő Piroska részére a pinterne.piroska@gardonyi-erd.hu e-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. augusztus 28.

TANULNI SOHASEM KÉSŐ! SZEREZZEN ÉRETTSÉGIT!

Tanulóbarát légkör, felnőttoktatásban tapasztalt tanárok.
BUDAKALÁSZ GIMNÁZIUM ÉRDI TAGISKOLA
Helyszín: Érdi Bolyai János Általános Iskola
2030 Érd, Erzsébet utca 26-32.

Beiratkozás időpontok:

2020. augusztus 25-től

péntek kivételével minden nap 16:00–19:00

PÓTBELIRATKOZÁS:

2020. szeptember 17-ig

hétfőtől csütörtökig 16:00–19:00

Érdeklődni lehet:

Falusi-Tóthné Katona Anita

tagintézmény-vezető

06-30-816-49884

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője

a "Közzszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXIX. törvény

45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

Városrendészeti Csoport, Közterület-felügyelet

VÁROSRENDÉSZETI MUNKATÁRS

munkakör betöltésére.

A közzszolgálati jogviszony időtartama: határozatlan idejű közzszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1-3.

A közzszolgálati tisztviselő képesítési előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:

1. sz. melléklet 30. pont

Ellátandó feladatok:

- közterületek jogszerű használatának, közterületen engedélyhez kötött tevékenység szabályszerűségének ellenőrzése; - köztisztaságra vonatkozó jogszabályok végrehajtásának ellenőrzése; - a közterület rendjére és tisztaságára vonatkozó jogszabály által tiltott tevékenység megelőzése, megakadályozása, megszüntetése, szankcionálása; - az ellenőrzéssel kapcsolatos feladatok járórszolgálat keretében történő elvégzése, dokumentálása.

A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:

Az ellátandó feladatoknál került felsorolásra.

Jogállás, illetmény és juttatások:

A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közzszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXIX. törvény, valamint Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Közzszolgálati Szabályzat rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképeség,
- Büntetlen előélet,
- Középiskola/gimnázium, Közzszolgálati középiskolai végzettség; vagy középiskolai végzettség és közzszolgálati szakképesítés; vagy középiskolai végzettség és közterület-felügyelői vizsga,
- „B” kategóriás jogosítvány

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Közigazgatásban, közterület-felügyelői munkakörben eltöltött gyakorlat

- Elvárt kompetenciák:
- Rendszerezett problémamegoldás,
- Objektivitás,

- Jó szintű szóbeli és írásbeli kifejezőkészség,
- Precizitás, megbízhatóság, jó elemzőkészség, felelősségvállalás, terhelhetőség,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 1. melléklete szerinti szakmai önéletrajz
- iskolai végzettséget igazoló okiratok egyszerű másolata
- motivációs levél
- pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a közzszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXIX. törvény 84-85. §-ai szerinti összeférhetetlenség nem áll fenn.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör legkorábban 2020. 09. 01. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. 08. 23.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 14/ERD-2809-25./2020., valamint a munkakör megnevezését: városrendészeti munkatárs.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. 08. 31.

A pályázati kiírás további közzszételének helye, ideje:

www.erd.hu – 2020. 08. 04.

Érdi Újság

facebook – Érd MJV Önkormányzata – 2020. 08. 04.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány.

A kinevezés határozatlan időre szól, 6 hónapos próbaidő kikötésével.

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Közzszalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ

Család- és Gyermekjóléti Központ

ESETMENEDZSER / SZOCIÁLIS DIAGNÓZIST KÉSZÍTŐ ESETMENEDZSER

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:

határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, Érd és Törökbalint közigazgatási területe.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

A gyermek érdekeit védő speciális szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermek testi és lelki

egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítését.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közzszalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, felsőfokú szociális szakképzettség, okleveles pszichológus, pszichopedagógus, mentálhigiénés szakképzettség, gyermekvédelmi pszichopatrónus, viselkedésemelő, szociológus, családterápiás konzultáns, családterapeuta, kognitív- és viselkedésterápiás konzultáns, család- és gyermekvédelem szakos pedagógus vagy gyermek- és ifjúságvédelmi tanácsadó oklevéllel rendelkező: nevelőtanár, pedagógus, pedagógiai előadó, okleveles emberi erőforrás tanácsadó, gyógypedagógus, védőnő, teológus, hittanár, hittanár, okleveles pasztorális tanácsadó/okleveles pasztorális tanácsadó és szervezettefejlesztő szakember. Hasonló munkakörben - legalább 1-3 év szakmai tapasztalat, magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképeség.
- A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
 - Egyetem,
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
 - Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítványmásolat, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
 - Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképeséget érintő gondnokság alatt.
 - Nyilatkozat arról, hogy a pályázó hozzájárul személyes adatainak pályázattal összefüggő kezeléséhez

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. augusztus 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.) Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 111/2020, valamint a munkakör megnevezését: esetmenedzser / szociális diagnózt készítő esetmenedzser,

vagy Elektronikus úton Szakács András részére a munkaugy@szocogond.hu E-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. szeptember 15.

APRÓHIRDETÉS

ÁLLÁS

Diósdí optikai üzletünkbe keresünk látszerészt vagy optikában jártas eladót. Önletrajzot email várunk: diosd@owe.hu.

Tel.: +36-30/879-8985 (203/2020)

SZOLGÁLTATÁS

ÁCS, KÖMÜVES, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezmény, hétfőig is, garanciával.

Tel.: 30/318-2173 (49/2020)

ÁCS ÉS KÖMÜVES munkát, beázás- és viharkár-elhárítást vállalkoz.

Telefon: 30/566-9051 (71/2020)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljeskörű felújítása burkolással.

Tel: 06 70 642 75 26 (47/2020)

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM tető építését, átrakást, palatető felújítást bontás nélkül is, lapostető szigetelését, kerítés építést és mindenfajta kisebb javításokat. 70/5882701 (70/2020)

RÉGISÉG

HAGYATÉK, könyvek, porcelánok, régi órák, festmények, ezüstök vásárlása!

TEL.: 06-20/525-1211 (194/2020)

ÚJ NYÁRI GUMI FÉLÁRON eladó! 235/50R17 96W. Ár: 28.000 Ft / db

Tel.: 06-30/645-0717 (188/2020)

MEGBÍZHATÓ DUGULÁS ELHÁRÍTÁS hétfőig és ünnepnapokon is, nincs kiszállási díj.

Tel.: 06 70 /303-6003 (199/2020)

EGYÉB

KERESEK OLYAN NYUGDÍJAS FÉRFIT, aki a családi háznál keletkező apró munkák elvégzésére és a kert rendbentartására heti 1-2 alkalommal 2-3 órára vállalkozna. Díjazás megegyezik szerint.

Tel: 06-70-205-5519 (202/2020)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL, BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS, VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERTZV Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838 (33/2020)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ

Szerelések, javítások

Duguláseelhárítás falbontás nélkül!

Ingyenes helyszíni felmérés (97/2020)

06/30 2411-343

Tolltisztítás

Paplan, párna készítés

Elhasznált ágyneműjéből a polyhet, tollat korszerű német technológiával kitisztítva, és új pehelybiztos anyagba töltve gyönyörű paplant, párnát készítünk Önnek, igen kedvező áron!

Sóskút

23/347-658 (103/2020)

www.paplanszerviz.hu

TÜZIFA

SZÁRAZ

tűzifa egész évben folyamatosan.

Rönkben, ömlesztve, kalodában. Óriási választék, kedvező árak.

LÁTOGASS EL HOZZÁNK!

Érd, Tolmács u. 13.

Tel.: 06 30 950 9816

ÉRDI TELEPHELYŰ
KÖZMŰÉPÍTŐ CÉG KERES
FOLYAMATOS
MUNKAVÉGZÉSRE
2 FŐ MUNKATÁRSAT

Tel.: 06 / 30 779 02 49 (179/2020)



PROFI
ÁRNYÉKOLÁSTECHNIKA
www.csibrak-redony.hu

2 év garancia!

Rövid határidő, reális árak, nyugati minőség!
Redőnyök: zárható és vakolható motoros, alumínium és műanyag.

Szúnyogháló:

fix és rolós kivitelben a gyártótól.

Napellenző / motoros is,

Szalagfüggöny, -Reluxa

Érd, Bibic u 38 T:06-20/407-2880,

0620/929-3922 (185/2020)



KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorsztalos

30/989 3523

adambutor.business.site

Dinamikusan fejlődő logisztikai cég
a Lillygreen Kft.
keres
száraz pót - és konténeres szerelvényre, megbízható,
SOFŐRÖKET
kiemelkedő bérezéssel és juttatásokkal!
Érdeklődni munkanapokon
8-16 óra között:
0630-894-1074 (201/2020)

**HIRDESSZEN
A MEGÚJULT ÉRDI ÚJSÁGBAN!**

Hirdetésfelvétel: telefonon:

+36 20 952 1849

(Baranyai Veronika) e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu

LOMTALANÍTÁS

HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK
TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL
A PADLÁSIG. HAGYATÉKOKBÓL,
KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT
LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA.
ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS
GYÖKÉRKISZEDÉS,
KISEBB BONTÁSOK
BETONÓZÁS BURKOLÁS
KERÍTÉS, JAVÍTÁS ÉS FESTÉS!

06-20-525-1211 (54/2020)

**REDŐNY
SZÚNYOGHÁLÓ**
Napellenző,
Szalagfüggöny,
Műanyag ablak

MÉRETERE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu (3/2020)

TANKOLJON PARKVÁROSBAN!

MEGLEPŐEN JÓ ÁRAKÉRT,
A MINDENKORI ÁRNÁL
10 FT / LITERREL OLCSÓBBAN!

BENZ-OIL Kft. Kiss benzinkút
Érd Bajcsy Zs. út 117.

Benzinkutas munkatársakat
felveszünk!

T: 06.30-6348-540 (44/2020)

Munkavédelem
Munkaruházat

Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20 (44/19)

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK,
REDŐNY ÉS SZÚNYOGHÁLÓ FORGALMAZÁSA
57% kedvezmény / Redőny- és ablakjavítás
20/9351-817, 20/9317-114
www.mplusz-ablak.hu
2030 Érd, Begónia utca 20. (17/2020)

**NE ENGEDJÜNK
A MOCSONAK!**

Bejelentés: 0-24

macsotay.polgarorseg@
gmail.com

06/30-2000-890

Fogászat, szájszészet
a városközpontban

Dr. Kuti Zsuzsanna

Szájszészeti műtétek

Esztétikus tömések

Fogpótlások, porcelánhidak

Műfogsorok

Implantátumok
Lézeres kezelések

Hivatalnok u. 2/B.

Bejelentkezés:

0630 931-3502

Bankkártyát és Egészségpénztári
kártyát is elfogadunk!



**Veszettség
elleni
védőoltás,
kiszállással.**
Dr. Fekete Balázs
0620/981-6474 (14/2020)



Lukin László
Alapfokú
Művészeti
Iskola

A LUKIN LÁSZLÓ ZENEISKOLA

FELVÉTELI MEGHALLGATÁSOKAT

tart

2020. augusztus 31. és szeptember 4. között
a 2020/2021-es tanévre.

A következő hangszerekre (tantárgy) várjuk a jelentkezőket:
zongora, hegedű, gordonka, furulya, fuvola, klarinét, szaxofon, trombita,
kürt, harsona, tuba, gitár, harmonika, ütő, magánének,
valamint zenei mozgás-előkészítő foglalkozás és szolfézs zenei előképző

Bővebb tájékoztatást olvashatnak a www.erdizeneiskola.hu honlapon
valamint érdeklődhetnek az iskola titkárságán (Érd, Felső u. 33.).
Tel: 06/23-365-641



A német háttérű PRETTL Electronics Hungary Kft új
termékek bevezetése miatt várja a jelentkezőket a
következő területekre:

Kézi forrasztó

Feladatok: kis méretű alkatrészek precíz kézi forrasztása
Elvárások: forrasztási tapasztalat, kifejezetten jó kézgyűgyesség és koncentráció

SMT-gépezés

Feladatok: számítógépezérelte alkatrész-beültető gépsoraink kezelése, karbantartása
Elvárások: nagy koncentrációs készség, számítógépes alapismeretek, álló munka vállalása

Végellenőrző (elektronikai alkatrészek)

Feladatok: az általunk gyártott panelek precíz végellenőrzése a műszaki rajz és a
munkautasítások alapján
Elvárások: alapszintű elektronikai ismeretek, műszaki rajz értése, pontos munkavégzés

Sorvezető

Feladatok: a csoport dolgozóinak támogatása, adminisztrációs feladatok ellátása, emellett
részvétel a panelgyártásban
Elvárások: alapszintű elektronikai ismeretek, emberek irányításával kapcsolatos tapasztalat.

Jelentkezés:
katalin.eroes@pretti-electronics.com
Telefon: 23/505-840

Címünk: PRETTL Electronics Hungary Kft
2030 Érd, Turul u. 10

Új dolgozóinkat tiszta, csendes
és rendezett környezet várja.

Elsősorban tapasztalt
kollégákat keresünk, de a
pályakezdeket is betanítjuk.

Termelésünk heti váltások kétműszakos
munkarendben dolgozik, hétfőtől
péntekig, szombaton alkalmi túlóra
lehetőséggel.

Tűzifa

+36 (70) 222-8212

TÜZIFA AKCIÓ!
Vegyes keménylombos, hasított tűzifa
Hívjon minket!

- fabrikett
- német barnaszénbrikett
- fűrészpör

Nyitvatartás: H-P: 8-16-ig

EUTR szám: AA5834910 Tárnok Állomás u.2. (19/2020)

Augusztus 24. HÉTFŐ

8:00 Hét nap
A heti események összefoglalója

8:20 Honvöd 7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora

8:30 Műábránd
IMMATERIAL FABRICIUS ANNA FOTÓMŰVÉZ
PLATAN GALÉRIA

8:45 Érdi Szenior akadémia
A közösségi média szerepe időskorban 1. rész

9:15 Vajtó és a Világ – Poroszló - Sarud

10:10 Okos percek - Kormány Sándorral

10:30 Monda és valóság határán

11:00 Bibliái Szabadegyetem

11:50 Egy nap a világ – Azerbajdzsán

12:15 Híradó

12:25 Hét nap
A heti események összefoglalója

12:45 Képes hírek

15:00 Híradó

15:10 Hét nap

15:30 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

16:00 Sztárportré

16:25 Így (nem) játszottunk mi
A Körúti Színház magazinműsora 7. rész

17:10 Jazz
KADA AD LIBITUM OPUS JAZZ CLUB 02

17:45 Érdikum - Szent Mihály templom

17:50 Arcelek - Kéry Mihály portré

17:55 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

18:25 Zöldjárat

18:45 Esti Mese

19:00 Híradó

19:10 Mondjuk a magunkét

19:15 Párbeszéd

20:05 Aréna - sportmagazin

20:20 Labdarúgás
2020-2021. NB III, Nyugati csoport:
Érdi VSE – Mol Fehérvár FC II

**22:00 Film- Halálra rémülve
– angol-új-zélandi-ausztrál
filmdráma,**
1986 fsz. Jodie Foster, John Lithgow, Michael
Murphy 16 éven felülieknek!

23:25 Híradó

23:35 Mondjuk a magunkét

23:40 Hét nap

24:00 Képes hírek

Augusztus 25. KEDD

8:00 Híradó
8:10 Mondjuk a magunkét
8:15 Aréna
8:30 Hét nap
8:50 Érdi Jazz fesztivál 2019
- Szakcsi Lakatos Béla - Toni Lakatos - László Attila -
Kőszegi Imre - Orbán György
10:30 Zander Times – Harcsa és paprikás
horgászsmúsor
10:40 Egy nap a világ – Azerbajdzsán
11:05 Toll, papír, kamera
- íródalmi portréműsor helyi és környékbeli
költőkkel, írókkal - Szabó Áida, költő
11:30 Zöldjárat
11:50 Érdikum - Szent Mihály templom
12:00 Híradó
12:10 Mondjuk a magunkét
12:15 Honvéd 7
12:25 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Mondjuk a magunkét
15:15 Aréna
15:30 Labdarúgás
2020-2021. NB III, Nyugati csoport:
Érdi VSE – Mol Fehérvár FC II
17:10 Sztárportré
17:35 Okos percek - Kormány Sándorral
17:55 Jazz
KADA AD LIBITUM OPUS JAZZ CLUB 02

18:30 Érdikum – Szent Mihály templom
18:45 Esti Mese
19:00 Híradó
19:10 Mondjuk a magunkét
19:15 Párbeszéd
20:05 Film – Budapest retro 1. rész -
 dokumentumfilm
 - Papp Gábor Zsigmond filmje (1998)
21:00 Film – Budapest retro 2. rész (2003)
22:30 Híradó
22:40 Mondjuk a magunkét
22:45 Hét nap
23:05 Képes hírek

Augusztus 26. SZERDA

8:00 **Híradó**
8:10 **Mondjuk a magunkét**
8:15 **Aréna**
8:30 **Honvéd 7**
8:40 **Zöldjárat**
9:00 **Mozgás**
9:45 **Így (nem) játszunk mi! -**
A Körüti Színház magazinmúSORA 7. rész
10:30 **Monda és valóság határán**
11:00 **Sztárportré**
11:25 **Toll, papír, kamera**
- irodalmi portréműSOR helyi és környékbeli
költőkkel, írókkal - Szabó Aida, költő
11:50 **Érdikum - Szent Mihály templom**
11:55 **Arcélek - Kéry Mihály portré**
12:00 **Híradó**
12:10 **Mondjuk a magunkét**
12:15 **Honvéd 7**
12:25 **Képes hírek**
15:00 **Híradó**
15:10 **Mondjuk a magunkét**
15:15 **Aréna**
15:30 **Labdarúgás**
2020-2021. NB III, Nyugati csoport:
Érdi VSE-Mol Fehérvár FC II
17:10 **Okos percek - Kormány Sándorral**
17:30 **Kulisszatitkok**
17:50 **Toll, papír, kamera -**
irodalmi portréműSOR helyi és környékbeli
költőkkel, írókkal - Szabó Aida, költő
18:15 **Zander Times – Harcsa és paprikás**
18:25 **Műbábránd**
18:40 **Arcélek - Kéry Mihály portré**
18:45 **Esti Mese**
19:00 **Híradó**
19:10 **Mondjuk a magunkét**
19:15 **Aréna - sportmagazin**
19:30 **Film - Balaton retró 1. rész (2007)**
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje
20:30 **Film - Magyar retro 1. rész (2010)**
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje
21:55 **Híradó**
22:05 **Mondjuk a magunkét**
22:10 **Aréna - sportmagazin**
22:25 **Képes hírek**

**Augusztus 27.
CSÜTÖRTÖK**

8:00 **Híradó**
8:10 **Mondjuk a magunkét**
8:15 **Aréna – sportmagazin**
8:30 **Honvéd 7**
8:40 **Labdarúgás**
2020–2021. NB III, Nyugati csoport: Érdi VSE–Mol
Fehérvár FC II
10:20 **Műábránd**
10:35 **Zander Times – horgászmagazin –
Harscsa és paprikás**
10:45 **Okos percek – Kormány Sándorral**
11:05 **Kulisszatitkok**
11:25 **Monda és valóság határán**
11:55 **Arcelek – Kéry Mihály portré**
12:00 **Híradó**
12:10 **Mondjuk a magunkét**
12:15 **Aréna – sportmagazin**

12:30 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Mondjuk a magunkét
15:15 Aréna - sportmagazin
15:30 Kempo - sportmagazin
15:45 Jazz
KADA AD LIBITUM OPUS JAZZ CLUB 02
16:20 Mozgás
17:05 Labdarúgás
020-2021. NB III, Nyugati csoport:
Érdi VSE–Mol Fehérvár FC II
18:45 Esti Mese – kicsiknek és kicsit
nagyobbaknak -
19:00 Híradó
19:10 Mondjuk a magunkét
19:15 Párbeszéd
20:05 Sztáportré
20:30 Film - Magyar retró 2. (2013)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje
21:25 Film - Magyar retró 3. (2018)
22:20 Híradó
22:30 Mondjuk a magunkét
22:35 Aréna - sportmagazin
22:50 Képes hírek

Augusztus 28. PÉNTEK

8:00	Híradó
8:10	Mondjuk a magunkét
8:15	Aréna – sportmagazin
8:30	Honvéd 7
8:40	Zander Times – horgászmagazin – Harcsa és paprikás
8:50	Ki-beszélt Művészet G02 kiállítás MKE VIRÁG ÁGNES ÉS SÁRA ZSÓFI
9:25	Érdi Szenior akadémia - A közösségi média szerepe idős korban 1.
9:55	Érdi Jazz fesztivál 2019 Az Év Fialat Jazz-zeneiséi & JazzFed Quartet
10:55	Sztárportré
11:20	Mozgás
12:05	Híradó
12:15	Mondjuk a magunkét
12:20	Aréna - sportmagazin
12:35	Képes hírek
15:00	Híradó
15:10	Mondjuk a magunkét
15:15	Aréna – sportmagazin
15:30	Kempo - sportmagazin
15:45	Labdarárgás 2020–2021. NB III, Nyugati csoport: Érdi VSE – Mol Fehérvár FC II
17:25	Ki-beszélt Művészet G02 kiállítás HADHÁZI LASZLÓ ÉS SZURCSIK JÓZSEF tárlatvezetés 01 RÉSZ
18:00	Vajtó és a Világ - Poroszló - Sarud
18:55	Esti Mese – kicsiknek és kicsit nagyobbaknak –
19:05	Híradó
19:15	Mondjuk a magunkét
19:20	Aréna
19:35	Párbeszéd
20:25	Film - Flaszter népe (2002) dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje
21:15	Film - A vád: emberölés (1974) amerikai krimi fsz.: Nick Nolte, Coris Leachman, Laurence Luckinbill Korhatár: 12 év
22:30	Híradó
22:40	Mondjuk a magunkét
22:45	Aréna
23:00	Képes hírek

Augusztus 29. SZOMBAT

8:00 Híradó
8:10 Mondjuk a magunkét
8:15 Aréna – sportmagazin
8:30 Honvéd 7
8:40 Monda és valóság
9:10 Hit és Lélek – vallási műsor
 A Római katolikus- és
 a Református egyház üzenete.
10:10 Zander Times – Desedán

10:20 Carface - autós magazin
10:40 Egy nap a világ – Azerbajdzsán
11:05 Kulisszatitkok
11:25 Mozgás
12:10 Híradó
12:20 Mondjuk a magunkét
12:25 Aréna – sportmagazin
12:40 Képes hírek
15:00 Híradó
15:10 Mondjuk a magunkét
15:15 Aréna – sportmagazin
15:30 Honvéd 7
15:40 Monda és valóság
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat
16:10 Ki-beszélt Művészt
GO2 kiállítás HADHÁZI LÁSZLÓ
és SZURCSIK JÓZSEF tárlatvezetés 01 RÉSZ
16:45 Hit és Lélek – vallási műsor
Az Evangélium és a Görög katolikus
egyház üzenete.
17:35 Zander Times - horgászműsor
Pontyvirág
17:45 Zöldjárat
18:05 Okos percek - Kormány Sándorral
18:25 Sztárportré
18:50 Esti Mese – kicsiknek és kicsit
nagyobbaknak –
19:00 Hét nap
19:20 Aréna - sportmagazin
19:35 Film - Göncz I. rész (2001)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje
20:35 Film - Göncz II. rész (2001)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje
21:35 Hét nap
21:55 Aréna - sportmagazin
22:10 Képes hírek

Augusztus 30. VASÁRNAP

8:00	Hét nap - A heti események összefoglalója
08:20	Aréna - sportmagazin
8:35	Honvéd 7
8:45	Sztárportré
9:10	Hít és Lélek ism. Az Evangélikus és a Görög katolikus egyház üzenete. Ism.
10:10	Kulisszatitkok
10:30	Egy nap a világ - Azerbajdzsán
10:55	Tajtűt és a Világ – Poroszló - Sarud Virtuálisai magazinműsor
11:50	Hét nap
12:10	Aréna - sportmagazin
12:25	Képes hírek
15:00	Hét nap, heti események összefoglalója ism.
15:20	Aréna - sportmagazin
15:35	Labdarúgás 2020-2021. NB III, Nyugati csoport: Érdi VSE–Mol Fehérvár FC II
17:15	Hít és Lélek ism. Az Evangélikus és a Görög katolikus egyház üzenete. Ism.
18:15	Zöldjárat
18:35	Zander Times – Dunai rakózás horgászverseny
18:45	Esti Mese – kicsiknek és kicsit nagyobbaknak –
19:00	Hét nap, heti események összefoglalója ism.
19:20	Carface - autós magazin
19:40	Film - Partik népe (2002) dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje
20:30	Film - Plázák nepe (2003)
21:20	Film - Szerelem, vak vagy (1977) kanadai romantikus vígjáték fész.: Dan Aykroyd, Mary Ann McDonald, Jane Mallett Korhatár: 12 év
22:45	Hét nap, heti események összefoglalója ism.
23:05	Aréna - sportmagazin
23:20	Képes hírek

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.

HÉTFŐ

06.00 Bundaskönyér
Az Érd FM 101.3
új ELO reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalakkal
és Urbán Szabolcsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10.00 Kívánságműsor

11.00 Heti menü ism.

13.00 Tánczenei koktél

14.00 Zöldövezet
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja

15:00 Heti menü ism.

**16:00 Mondjon valamit,
elhisszük!**

18.00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

**19.00 Sztárportré – sztárok a
mikrofonnál**

20.00 Zöldövezet ism.

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangoskönyv

KEDD

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ELŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalokkal
és Urban Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10.00 Zeneválogatás

11.00 Sztárportré ism.

12.00 Tánccenei kótel

14.00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja

15:00 Zöldövezet ism.

**16:00 Mondjon valamit,
elhisszük!**

18.00 Zene óra
Popzene mindenkinek

**19.00 Jazzpresszó Birta
Mikivel**
Az Érd FM 101.3
dzsesszmagazinja

20.00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja

21:00 Zene óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangoskönyv

SZERDA

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ELŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10.00 Kívánságműsor

14.00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi
magazinja Olvendi Rékával
és Zsuffa Péterrel

15:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató
magazinja

**16:00 Mondjon valamit,
elhisszük!**

18.00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi
magazinja Olvendi Rékával
és Zsuffa Péterrel

**20.00 Rockbarlang Gidófalvi
Attilával**

CSÜTÖRTÖK

06.00 Bundaskényér
Az Érd FM 101.3
új ELO reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10.00 Zeneválogatás

11.00 Jazzpresso ism.

12.00 Tánczenei kottél

14.00 CarFace
Az Érd FM 101.3 autós magazinja
Bódi Csabi Jr.-ral.

**16:00 Mondjón valamit,
elhisszük!**

18.00 Filmszerzés

20.00 CarFace ism.

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangoskönyv

PÉNTEK

06.00 Bundaskönyér
Az Érd FM 101.3
új ELŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó,
az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

14.00 Heti menü

15:00 CarFace ism.

**16:00 Mondjon valamit,
elhisszük!**

18.00 Zene óra
Popzene mindenkinek

19.00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja
Pecsvázcz Péterrel

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

22:00 Hangoskönyv

SZOMBAT

6:00 Magyar zene
8.00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja
Pecsuváz Péterrel

**10:00 Hétféte Nagy Emese-
vel**
12.00 Apád anyád!
13.00 Koppány és a haverok
14.00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája

16.00 Párbészéd
18.00 Heti Menü ism.
**20.00 Koppány és a haverok
ism.**
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek
22:00 Hangoskönyv

VASÁRNAP

6:00 Magyar zene
8:00 Párbeszéd
10:00 Hétvége
Nagy Emesével
12:00 Carface ism.
14:00 Zöld övezet
16:00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája
17:00 Szótörtéret
18:00 Köztünk marad
19:00 Filmszerész
20:00 Starsky
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek
22:00 Hangoskönyv



PARKVÁROSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
2030 Érd, Gépész utca 14.
06(23) 746-118
kozosseghaz@szepesmk.hu
[https://www.facebook.com/
parkvaroskozhas/](https://www.facebook.com/parkvaroskozhas/)

PROGRAMOK:

Kneif Pápai Erzsébet
„Lelkem ablaka” című kiállítása
megtekinthető 2020. szeptember 2.-ig

RENDSZERES PROGRAMOK:

Zumba Zsolttal

– kedd, csütörtök 18.30
Senior torna – szerda, péntek 8.00
Ringató – csütörtök 9.00, 9.45

ÍRJON AZ ÁBRÁK
ÜRES NÉGYZETEIBE 1 ÉS 9
KÖZÖTTI SZÁMOKAT ÚGY,
HOGY A SOROKBAN,
AZ OSZLOPOKBAN
A 3X3-AS KIS NÉGYZETEKBE
MINDEN SZÁM CSAK
EGYSZER SZEREPELHET!

SZERKESZTETTE:
KURUSA JÓZSEF

SUDOKU

SZERKESZTETTE: KURUSA JÓZSEF

4	8		5					6
1	3		4			8		
7	2		8	1		4		
6		8	2	4				
		2	3					
	4		6	5	1	2	8	9
		4		6	2	5	3	8
			9			1	7	
8			7		4	9	6	

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázati felhívása
Érd megyei Jogú Város közigazgatási területén autóbusszal végzett menetrend szerinti helyi személyszállítás közszolgáltatási szerződés keretében történő ellátására

Érd Megyei Jogú Város Polgármesterének 86/2020.(VI.17.) számú határozata alapján – Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata – 2021. január 1. napjától 2022. december 31. napjáig terjedő határozott időtartamra - Érd Megyei Jogú Város közigazgatási területén autóbusszal végzett menetrend szerinti helyi személyszállítási közszolgáltatási szerződés keretében történő ellátására pályázatot ír ki.

ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK:

1. A kiíró neve, címe, telefon- és telefax száma:

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata
2030 Érd, Alsó u. 1-3.
Tel: 06 23/522-300/307 mellék, fax: 06 23 522-343
Kapcsolattartó: Berta Norbert ügyintéző

2. Az eljárás tárgya:

Érd Megyei Jogú Város közigazgatási területén autóbusszal végzett menetrend szerinti helyi személyszállítási közszolgáltatás ellátása közszolgáltatási szerződés keretében, ezen kívül a szükséges menetrenddel kapcsolatos információk, jegyek, és bérletek árusításának biztosítása. A személyszállítást meghatározott menetrend szerint kell végezni.

A részletes követelményrendszer, az alkalmassági feltételeket, valamint a pályázat benyújtásához szükséges információkat a pályázati kiírás tartalmazza.

3. A pályázaton való részvételi feltételei:

A pályázat nyílt. A pályázaton pályázóként részt vehetnek azon bel- és külföldi székhelyű gazdálkodó szervezetek, egyéni vállalkozók, vagy ezeknek konzorciumai, melyek megfelelnek a pályázati kiírásban foglalt feltételeknek. Az Európai Gazdasági Térségen kívüli székhelyei rendelkező szolgáltató csak abban az esetben vehet részt, ha országában is biztosított a menetrend szerinti autóbussz közlekedésben a nemzeti elbírás a külföldiek számára. Közszolgáltatási szerződés csak a nemzeti vagyronról szóló 2011. évi CXCVI. törvény szerint átlátható szervezetnek minősülő közlekedési szolgáltatóval köthető.

4. A pályázati kiírás beszerzési lehetőségének feltételei:

A pályázati kiírás beszerzésének határideje a benyújtási határidő napja.
A pályázati kiírás ára: 100.000,- Ft+Áfa. A kiírás ellenértékét átutalással vagy csekken teljesítheti Érd Megyei jogú Város Önkormányzata költségvetési bankszámlájára. A befizetés igazolásának ellenében vehető át a pályázati kiírás dokumentációja. Helye: Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda, 2030 Érd, Alsó u. 1, fszt. 1. A pályázati kiírás megvétele az előfeltétele a pályázaton való részvételnek. A megvásárolt pályázati kiírás másra át nem ruházható.

5. A pályázat benyújtásának határideje:

2020. október 16. napja, 10.00 óra.

6. Az elbírálás módja és szempontjai:

A pályázat eredményének értékelése a 2020. októberi közgyűlésen történik.
A pályázati kiírásban meghatározott alkalmassági követelmények és bírálati szempontok alapján az összességében legelőnyösebb ajánlatot benyújtó pályázóval köthető meg a közszolgáltatási szerződés.

7. Az eredményhirdetés

és szerződéskötés legkésőbbi időpontja:

Eredményhirdetés: 2020. október havi közgyűlésen
Szerződéskötés legkésőbbi időpontja: 2020. november

8. A szolgáltatás megkezdésének határnapja: 2021. január 1.

9. A szerződés időtartama:

2021.. január 1. napjától 2022. december 31. napjáig.

10. A pályázat benyújtásával kapcsolatos információ kérhető:

- Telefonon: **06 23/522/307** melléken,
- Személyesen. a Városfejlesztési és Városüzemeltetési Irodánál, ügyfélfogadási időben
- Hétfő: 13.00 - 18.30, szerda: 8.00 – 16.30 óráig.

Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény
Védőnők

TERÜLETI VÉDŐNŐ (2 FŐ)

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege:

Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, 2030 Érd, Felső utca 39-41.

A munkakörbe tartozó,

illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

A 49/2004. (V.21.) ESzCSM-rendeletben foglaltak szerinti területi védőnői feladatok ellátása

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra

a Közalkalmazottak jogállásáról szóló
1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola,
- Körzeti védőnő, ill. pályakezdekő! - 1 év alatti szakmai tapasztalat,
- Felhasználói szintű MS Windows NT/2000/XP,
- Büntetlen előélet

Elvárt kompetenciák:

- Jó szintű betegközpon-tu gondolkodásmód, empátia,
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:**
 - Szakmai önéletrajz, végzettséget igazoló iratok, erkölcsi bizonyítvány

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. szeptember 7.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Szakálné Dimov Mariann nyújt, a 06-30/571-1427 -os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény címére történő megküldésével (2030 Érd, Felső utca 39-41.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 3263/KSZK/2020, valamint a munkakör megnevezését: Területi Védőnő (2 fő). Elektronikus úton Szakálné Dimov Mariann részére a titkarsag@erdirendelo.hu e-mail-címen keresztül Személyesen: Szakálné Dimov Mariann, Pest megye, 2030 Érd, Felső utca 39-41. .

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. szeptember 14.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

erdmost.hu - 2020. augusztus 17.
Érdi Újság - 2020. augusztus 17.

EBŐSSZEÍRÁS TÁJÉKOZTATÓ

FELHÍVÁS ÉRD MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZIGAZGATÁSI TERÜLETÉN VALÓ KÖTELEZŐ ADATSZOLGÁLTATÁSRA

Tisztelt Ebtartók, Ebtulajdonosok!

Tájékoztatom az érdi kutyatulajdonosokat, kutyatartókat, hogy törvényi kötelezettségének eleget téve Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata MEGHOSSZABBÍJTJA az EBŐSSZEÍRÁST 2020. szeptember 30. napjáig.

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény előírja, hogy a tartás helye szerint illetékes települési önkormányzat feladata az ebösszeírás elvégzése. Az ebösszeírás célja a jogszabályban előírt ebrendészeti feladatok ellátása, és a veszteség elleni járványvédelmi megelőzés. A törvény alapján az eb tulajdonosa/tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben meghatározott adatokat az önkormányzat rendelkezésére bocsátani.

Kérem az Érden tartott ebek tulajdonosait, tartóit, hogy az adatszolgáltatási kötelezettségüknek tegyenek eleget, és nyilatkozni szíveskedjenek - a kizárólag Érden tartott - ebek adatairól a bejelentésre szolgáló adatlap kitöltésével és leadásával.

Ezúton is felhívom az ebtartókat, ebtulajdonosok figyelmét, hogy 2020. január 1. napjától minden négy hónaposnál idősebb eb csak transzponderrel (microchip-pel) megjelölve tartható. Kérem, hogy a még meg nem jelölt ebeket szíveskedjenek állatorvosnál megjelöltetni.

A 2020. évi ebösszeírás adatai a www.erd.hu honlapról elérhető online felületen könnyen és egyszerűen akár otthonában kitölthető és azonnal beküldhető a hivatal részére.

Papír alapon az olvashatóan kitöltött, és az állattartó aláírásával ellátott adatlap Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Általános Igazgatási ügyek részére - beküldhető postai úton, a 2031 Érd, Pf.: 31. levelezési címre, - leadható az Ügyfélszolgálati Irodában (H: 8.00–12.00, 13.00-18.30, K-Cs: 8.00-12.00, 13-16:30, P: 8.00-12.00), vagy - leadható a 2030 Érd, Alsó u. 3. 108. sz. és a 118. sz. irodában ügyfélfogadási időben (H: 13.00-18.30, Sz: 8.00-12.00, 13.00-16.30).

Minden egyes kutyáról (ebenként egy példányban) külön adatlapot kell kitölteni. (Az adatlap szükség szerint szabadon sokszorosítható.)

Felhívom az ebtartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatás az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (5) bekezdése alapján kötelező! Aki adatszolgáltatási kötelezettségének nem tesz eleget, vagy nem a jogszabályban előírtaknak megfelelően teljesíti az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Kormányrendelet alapján állatvédelmi bírsággal büntethető.

További tájékoztatásért Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Általános Igazgatási ügyek ügyintézők felé fordulhatnak a 06-23-522-360 és a 06-23-522-300/241 mellék telefonszámokon, vagy az Ügyfélszolgálati Irodában.

Köszönöm, hogy az adatlap visszaküldésével segítik munkánkat!

Dr. Konkoly Zita sk.
jegyző

Érd Megyei Jogú Város Jegyzője
a "Közszolgálati tisztviselőkről szóló"
2011. évi CXCI. törvény 45. § (1) bekezdése alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda,
Városfejlesztési és Városüzemeltetési Csoport

ÉPÍTÉSZ

munkakör betöltésére.

A közszolgálati jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Alsó utca 1.

A közszolgálati tisztviselői képesítési előírásairól szóló 29/2012. (III. 7.) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője által ellátandó feladatkörök:

Ellátandó feladatok:

Részt vesz az önkormányzati (magasépítési) beruházások tervezésében, kivitelezésében és műszaki ellenőrzésében, közreműködik a forrásszerzésre irányuló pályázatok műszaki munkarészeinek elkészítésében, vezeti a beruházásokkal kapcsolatos pénzügyi felhasználások nyilvántartását. Közbeszerzések műszaki dokumentációinak elkészítése, döntés-előkészítő feladatok. Szerződések elkészítése, munkák lebonyolítása, műszaki ellenőrzés. Az Önkormányzati beruházások lebonyolítása során kapcsolatot tart az Önkormányzathoz tartozó más szervezeti egységek kollégáival, a kivitelezőkkel, műszaki ellenőrökkel, tervezőkkel, közműszolgáltatókkal.
A munkakörhöz tartozó főbb tevékenységi körök:
Az ellátandó feladatoknál kerül felsorolásra.

Jogállás, illetmény és juttatások:

A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közszolgálati tisztviselőkről szóló" 2011. évi CXCI. törvény, valamint a(z) Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Közszolgálati Szabályzata az irányadó.

Pályázati feltételek:

- Magyar állampolgárság,
- Cselekvőképesség,
- Büntetlen előélet,
- Főiskolai szintű építész-, építő-, közlekedésmérnök-, településfejlesztési mérnök szakképzettség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Gyakorlott szintű MS Office (irodai alkalmazások),
- Közigazgatási szakvizsga
- Településüzemeltetésben, köz-útkezelésben szerzett szakmai tapasztalat

Elvárt kompetenciák:

- Rendszerezett problémamegoldás,
- Precizitás, megbízhatóság,

- elemzőkészség, felelősségtudat, terhelhetőség,
- Objektivitás,
- Jó szintű szóbeli és írásbeli kifejezőkészség,
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
 - 87/2019. (IV.23.) Korm. rendelet 1. melléklete szerinti szakmai önéletrajz
 - iskolai végzettséget igazoló okiratok egyszerű másolata
 - motivációs levél
 - pályázó nyilatkozata arra vonatkozóan, hogy a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCI. törvény 84-85. §-ai szerinti összeférhetetlenség nem áll fenn.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör legkorábban 2020. 09. 01. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. 08. 23.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal címére történő megküldésével (2030 Érd, Alsó utca 1.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot:

14/ERD-2809-24/2020., valamint a munkakör megnevezését: építész.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. 08. 31.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

www.erd.hu – 2020. 08. 04.

Érdi Újság

facebook – Érd MJV Önkormányzata – 2020. 08. 04.

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges információ:

A kinevezés feltétele a Kttv. 42. § (1) bekezdése szerinti

három hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány.

A kinevezés 6 hónapos próbaidő kikötésével határozatlan időre szól.

Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény
Laboratórium

KLINIKAI LABORATÓRIUMI ASSZISZTENS / SZAKASSZISZTENS

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, 2030 Érd, Felső utca 39-41.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok: Klinikai, kémiai laboratórium munkarendjében: vérével, betegadatok kezelése, a vizsgálandó témák feldolgozása és technikai validálása.
A laboratórium informatikai rendszerének alkalmazása.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középfokú képesítés, Klinikai laboratóriumi asszisztens,
- Járóbeteg ellátásban szerzett tapasztalat - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,
- Felhasználói szintű MS Windows NT/2000/XP,
- Büntetlen előélet

Elvárt kompetenciák:

- Jó szintű Betegközpon-tu gondolkodásmód, empátia,
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
 - Szakmai önéletrajz, iskolai végzettséget igazoló okiratok, érvényes működési engedély, erkölcsi bizonyítvány

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. augusztus 27.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Fodor Károlyné intézetvezető főnővér nyújt, a 06-20-324-5657 -os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény címére történő megküldésével (2030 Érd, Felső utca 39-41.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 3029/KSZK , valamint a munkakör megnevezését: Klinikai laboratóriumi asszisztens/szakasszisztens. Elektronikus úton Fodor Károlyné intézetvezető főnővér részére a titkarsag@erdirendelo.hu E-mail címen keresztül Személyesen: Fodor Károlyné intézetvezető főnővér, Pest megye, 2030 Érd, Felső utca 39-41. .

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. augusztus 31.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság

www.erdmost.hu

A KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja:

A pályázati kiírás közzétételének helye, ideje:

A pályázati kiírás a munkáltató által az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.





A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon
vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNICA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCIS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekaue.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **HÜSE NIKOLETT,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ OKMÁNYIRODA

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: **06-23-521-970**;
E-mail:
kormanyablak.erd@pest.gov.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 7.00–17.00,
kedd 8.00–18.00,
szerda 8.00–20.00,
csütörtök 8.00–18.00,
péntek 8.00–16.00

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 07.00–17.00,
kedd 09.00–17.00,
szerda 10.00–20.00,
csütörtök 09.00–17.00,
péntek 09.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósdí út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgáltató: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410**,
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDELTSÉG

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT

2030 Érd, Vörösmarty M. u. 31.
Telefon: **06-23-366-105**
e-mail: szolgalat@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ HABILITÁCIÓS KÖZPONT

2030 Érd, Hivatalnok u. 42.
Telefon: **06-23-365-192**
E-mail: habilibi@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

GAZDIKERESŐ

Ha örökbe fogadná **Ardót** vagy **Berryt**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival. **Telefon:** 06 30 276 6071 vagy 06 30 910 6987, **E-mail:** siriusalapitvany@gmail.com. A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a

www.siriusalapitvany.hu weboldalon. Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd. **Adószám:** 18707379 -1-13 **Bankszámlaszám:** 10403136-49534949-49521015



ARDO
Apró testű, 2 év körüli kanocsk. Nagyon kedves, hízelgős, kissé öntörvénnyű. Szökésre hajlamos, alacsonyabb kerítésen átmászik, ezért lakásban tartása, kinti felügyelete szükséges. Ivartalanítva költözhet gazdihoz.

BERRY
Kedves, 2 év körüli, közepes termetű, félhosszú szőrű kan kutya. Bizalma elnyerése után nagyon ragaszkodó természetű. Értelmes, foglalkozásigényes. A legtöbb kutyával kijön. Családi kedvencnek alkalmas, aktív gazdik mellé.



KÖZLEMÉNY

Ezúton értesítjük az **Érdi Csatornamű Vízgazdálkodási Társulat** tagjait, hogy a **Küldöttgyűlés 119. / 2018.(V. 10.) KGyH határozata** alapján **2020. augusztus 24-én megkezdjük a hiánytalanul teljesített befizetések után érdekeltségi egységenként járó 13 850 Ft kifizetését.**

Érd, 2020.augusztus 12.
Érdi Csatornamű Vízgazdálkodási Társulat
Elszámoló Bizottság

(198/2020)

Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény
Laboratórium

LABORATÓRIUMI
ANALITIKUS

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, Felső utca 39-41.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

A laboratóriumi vizsgálatok végzése, validálása a munkaköri leírás alapján.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, Laboratóriumi analitikus,
- Laboratóriumban szerzett tapasztalat - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,
- Felhasználói szintű MS Windows NT/2000/XP,
- Büntetlen előélet
- A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:
- Járóbeteg ellátásban szerzett tapasztalat - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,

Elvárt kompetenciák:

- Jó szintű betegközpontú gondolkodásmód, empátia,
- Jó szintű csapatmunkában való aktív részvétel,
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- Szakmai önéletrajz, iskolai végzettséget igazoló okiratok, érvényes működési engedély, erkölcsi bizonyítvány

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. augusztus 27.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Fodor Károlyné intézetvezető főnövér nyújt, a 06-20-324-5657 -os telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény címére történő megküldésével (2030 Érd, Felső utca 39-41.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 3028/KSZK, valamint a munkakör megnevezését: Laboratóriumi analitikus. Elektronikus úton Fodor Károlyné intézetvezető főnövér részére a titkarsag@erdirendelo.hu E-mail-címen keresztül Személyesen: Fodor Károlyné intézetvezető főnövér, Pest megye, 2030 Érd, Felső utca 39-41. .

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. augusztus 31.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság

www.erdmost.hu

A KÖZIGÁLLÁS publikálási időpontja:

A pályázati kiírás közlétevéje a Belügyminisztérium (BM). A pályázati kiírás a munkáltató által az NKI részére megküldött adatokat tartalmazza, így annak tartalmáért a pályázatot kiíró szerv felel.

TISZTELT ÉRDI LAKOSSÁG,
PARTNEREK!

Tájékoztatatom Önöket, hogy Érd Megyei Jogú Város Közgyűlése a 3/2020. (I.30.) számú határozatával döntött a hatályos **településrendezési eszközök** – 53/2016. (III.24.) határozattal elfogadott Településszerkezeti Terv, és a 9/2016. (III.31.) rendelettel elfogadott Helyi Építési Szabályzat és annak Szabályozási Terv melléklete – **részleges, több területet érintő módosításáról.**

A településrendezési eszközök módosítása a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI.8.) Korm. rendelet 36.§ alapján teljes eljárásban történik, jelen felhívásunk a 37. § szerinti előzetes tájékoztatásra irányul.

A módosítási szándékokról a vonatkozó jogszabályok szerint tájékoztatjuk az érintett lakosságot. A helyi társadalom, partnerek körének meghatározására, értesítésük módjára a partnerségi egyeztetés szabályairól szóló 5/2017. (II.27.) számú önkormányzati rendelet az irányadó, ezek szerint a településrendezési eszközök készítése, módosítása során partner:

„a) az érintett terület lakossága,
b) az érintett területen székhellyel, telephellyel rendelkező gazdálkodó szervezetek,
c) az érintett területen működő – az Országgyűlés által elismert – egyház,
d) a feladat jellegének megfelelően a településen működő érdekképviselői szervek, civil szervezetek
közül azok, akik az adott eljárás előzetes tájékoztatási, vagy véleményezési szakaszában az eljárásban való részvételi szándékukat jelzik, vagy lakossági fórumon szóban, írásban javaslatot, észrevételt tesznek.”

A településrendezési eszközök módosításának előzetes tájékoztató dokumentációját a 2020. július 30 - szeptember 1-ig tartó időszakban elérhetővé tesszük a város honlapján a <https://www.erd.hu/polgarmesteri-hivatal/hesz--telepuleskep/teleeszkmmod> helyen, a Polgárok Háza földszinti ügyfélszolgálati helyiségében, és a Főépítési Csoport irodájában.

A módosítási szándékokkal, tervezetekkel kapcsolatos **észrevételeiket, javaslatukat 2020. szeptember 1-ig** várjuk a foepitesz@erd.hu címre megküldve, postai úton a Polgármesteri Hivatal 2030 Érd, Alsó u. 1. címre küldve, vagy a Polgárok Háza Ügyfélszolgálatán leadva.

Tájékoztatásom egyben meghívó is a tárgyban tartandó

lakossági fórumra, melynek

ideje: 2020. augusztus 24. 17:00 órától

helye: Polgárok Háza (Alsó u. 3.) fszt. közgyűlési terem

Közreműködésüket megköszönve, tisztelettel:

dr. Csózik László
polgármester

TISZTELT ÉRDI LAKOSOK

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonáról és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 13/2012. (III.27.) önkormányzati rendelet 26.§-a alapján értékesítésre jelöli ki az önkormányzat tulajdonában lévő alábbi érdi ingatlanokat:

Hrsz	Ingatlan címe	Terület (m2)	Kikiáltási ár (forgalmi érték)	Övezeti besorolás
22303/1	Elvira u. 25-27.	4271	34.600.000.-Ft +Áfa	GKSZ -2
2443	Favágó u. 11.	1436	21.500.000.-Ft+Áfa	Lke-3
2444	Favágó u. 13.	1439	21.600.000.-Ft+Áfa	Lke-3
2445	Favágó u. 15.	1435	21.500.000.-Ft+Áfa	Lke-3
2446	Favágó u. 17.	1466	22.000.000.-Ft+Áfa	Lke-3
2461	Festő u. 5.	1363	21.400.000.-Ft+Áfa	Lke-1
2458	Festő u. 7.	1218	19.100.000.-Ft +Áfa	Lke-1
3349	Egervári u. 76.	1135	18.200.000.-Ft +Áfa	Lke-1
4356	Dévai u. 62.	1074	17.200.000.- Ft+Áfa	Lke-1
5241	Késmárki u. 63.	988	18.100.000.-Ft +Áfa	Lke-1
5252/1	Késmárki u. 52/1.	903	16.500.000.-Ft +Áfa	Lke-1
5252/2	Késmárki u. 52/2.	907	16.600.000.- Ft+Áfa	Lke-1

A Helyi Építési Szabályzat szerint a 22303/1 hrsz.-ú ingatlan GKSZ-2 övezeti besorolású. A kereskedelmi-szolgáltató rendeltetésen kívül ipari, raktározási, logisztikai, településgazdálkodási, nem gyermekelhelyezésre és betegápolásra szolgáló egészségügyi, oktatási, szociális, közösségi szórakoztatást szolgáló épületek is elhelyezhetőek rajta, továbbá létrehozható a területén iroda, vendéglátás, szállás jellegű szolgáltatás, parkolóház és üzemanyagtöltő is.

Az Lke jellel szabályozott terület-felhasználási egység laza beépítésű, összefüggő kertes, legfeljebb két rendeltetési egységet magába foglaló lakóépületek elhelyezésére szolgál.

A kertvárosias lakóterület övezetében elhelyezhető épület a lakó rendeltetésen kívül

a) hitéleti,

b) nevelési, oktatási,

c) egészségügyi, szociális rendeltetést is tartalmazhat.

Kertvárosias lakóterületen 1000 m2-nél kisebb telekterületig legfeljebb 1 lakásos lakóépület; 1000 m2 telekterületet elérő, és afeletti teleknagyság esetén legfeljebb 2 lakó rendeltetési egység építhető.

A beépítésről bővebb információ kérhető a foepitesz@erd.hu email címen.

Az ingatlanok közművel nem rendelkeznek, közterületről beköthetők.

A részletes információk beszerezhetőségének a helye:

Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási és Vagyon-nyilvántartási Csoport,
telefonszám: 06/ 23/522-362

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 14. § (2) bekezdése alapján a helyi önkormányzat tulajdonában lévő ingatlan értékesítése esetén - törvényben meghatározott kivételekkel - az államot minden más jogosultat megelőző elővásárlási jog illeti meg. A szerződést a kijelölt állami szerv (Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.) részére kell kézbesíteni, akinek a kézbesítéstől számított 35 napon belül nyilatkoznia kell, hogy élni kíván-e az államot megillető elővásárlási joggal. A határidő elmulasztása jogvesztő.



ÉRDI GALÉRIA

AZ ÉRDI GALÉRIA
2020. ÉVI KIÁLLÍTÁSAI

2030 Érd, Alsó utca 2.

Tel.: 06 23 360 143

E-mail: erdigaleria@gmail.com

A galéria vasárnap és hétfő kivételével
nyitva 10-18 óráig

KIÁLLÍTÁS

**Luzsicza Lajos festőművész
és Lőrinc Zsuzsa szobrászművész
kiállítása**

július 31 – augusztus 22.

**Koppány Attila
festőművész kiállítása**

augusztus 28 - szeptember 19.



Koppány Attila: Blue line

**Magyar Festők Társasága
kiállítása**

szeptember 25 - október 24.

**Révész Ákos
festőművész kiállítása**

október 30 – december 5.

**2020. évi Érdi Művésztelep
munkáiból**

december 11. – 2021. január